
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2024 № 297-па

г. Калачинск

Об оценке эффективности реализации муниципальных 
программ Калачинского городского поселения Калачинского 

района Омской области по итогам 2023 года

В соответствии с пунктом 35 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Калачинского городского поселения
Калачинского района Омской области, их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением Администрации Калачинского 
муниципального района Омской области от 28.02.2019 № 38-па,
Администрация Калачинского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Принять к сведению отчет о реализации и оценку эффективности 
муниципальной программы Калачинского городского поселения
Калачинского района Омской области «Формирование комфортной 
городской среды» за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Принять к сведению отчет о реализации и оценку эффективности 
муниципальной программы Калачинского городского поселения
Калачинского района Омской области «Развитие экономического потенциала 
и реализация вопросов местного значения Калачинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» за 2023 год согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании -  
«Портал размещения правовых актов Калачинского муниципального района 
Омской области», доменное имя сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).



2

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской 
области, председателя Комитета финансов и контроля Администрации 
Калачинского муниципального района Г.А. Позябкину.

(\
\

Глава муниципального района



П р и л о ж е н и е  №  1

к  п о с т а н о в л е н и ю  А д м и н и с т р а ц и и  К а л а ч и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и  

о т  2 6 .0 6 .2 0 2 4  №  2 9 7 - п а

П р и л о ж е н и е  №  4
к  П о р я д к у  п р и н я т и я  р е ш е н и й  о  р а з р а б о т к е

м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

К а л а ч и н с к о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и ,  и х  ф о р м и р о в а н и я  и  р е а л и з а ц и и

О Т Ч Е Т

о  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  К а л а ч и н с к о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и  

« Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы »  

з а  2 0 2 3  г о д

О б ъ е м  ф к н ш ю н р о в д н и я  м ер о п р и я ти я  м у н и ц и п а л ы  ю н  п р о г р а м м ы  (р у б л е й )

Ц е л е в ы е  и н д и к а то р ы  р е ал и за ц и и  
м е р о п р и я т и я  ( г р у п п ы  м е р о п р и я т и я )  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

Н а и м о ю в д ю е  м е р о п р и я т и я З н а ч е н и е

J f e n /n

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
К а л а ч г а м о г о  г о р о д ск о г о  п о с е л е н и я  

К а л д ч ш е т г о  р а н т а  О м с к о й  о б л а е т  (д а л е е  -  
м у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о -г р а м м а )

Г л а в н ы й
р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х
с р с ж т в

р а й о н н о г о

б ю д ж е т а

К о д ы  к л а с с и ф и к а ц и и  

р а сх о д о в
И сто ч н и к и

В с ег о

202 3 У р о в е н ь
ф и н а н с о в о г о

о б е с п е ч е н и я
Н а и м е н о в а н и е

S
Е

О

2
§ В с ег о

2 023

С т е п е н ь
д о с т и ж е н и я

ц е л е в ы х
и н д и к а то р о в

Р а с ч е т
э ф ф с к т т о ю с т н

р е а л и з а ц и и
м е р о п р и я т и й

Р а с ч е т  

э ф ф е к т и в н о с т и  п -й  
п о д п р о г р а м м ы

Р з л г г л П о д р а з д е л П л а н Ф а к т

о с н о в н ы х
м ер о п р и я т и й 1

П л ан Ф а к т

о с н о в н ы х

м ер о п р и я т и й

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Ц е л ь  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р ам м ы

П о в ы ш е н и е  у р о в н я  благоу  с тр о й с т в а  т е р р и т о р и и  К а л а ч н т а о г о  г о р о д ск о го  п о се л ен и я

З а д а ч а  1 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы
П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  н  к о м ф о р т а  г о р о д ск о й  с р е д ы  п у т е м  р е а л и за ц и и  м е р о п р и я т и й  п о  б л агоу  с тр о й с т в у  д в о р о в ы х  тер р и т о р и й  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в  К а д а ч ш е к е г о  го р о д ск о г о п о се л ен и я

Ц е л ь  п о д п р о г р а м м ы  1 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р ам м ы
С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  с н е т с з д ю г о  п о в ы ш е н и я  к а ч е с т в а  и  к о м ф о р т а  го р о д ск о й  с р е д ы . п у т е м  р е а л и з а ц и и  м ер о п р и я т и й  по  б л аго у стр о й с тву  д в о р о в ы х  те р р и т о р и й  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в

1

З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  1 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

П о в ы ш ен и е  к а ч е с т в а  к  к о м ф о р т а  го р о д с к о й  ср ед ы , п у т ем  р е а л и за ц и и  м ер о п р и я т и й  п о  б л агоу  с тр о й с т в у  
д в о р о в ы х  тер р и то р и й  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в

X X X X X X X X X
*

X

в се го , в  т .н .: 2 2 4 7 1 4 6 2 .1 2 9 6 1 2 1 0 4 2 2 9 6 1 2 1 0 4 2 2

О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  1 П П  - Ф о р м и р о в а н и е  

со вр е м е н н о й  г о р о д ск о й  с р е д ы , в  т о м  ч и п е  
б л аго у ст р о й с т во  д в о р о в ы х  т ер р и т о р и й  

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

5 8 2 4 2 1 0 .6 5 0 .0 0 0 .0 0

X X о б л а с т н о й
б ю д ж е т

1 4 1 7 5 7 8 9 .3 5 9 0 0 0 0 0 0 .0 0 9 0 0 0 0 0 0 ,0 0
1.00 X X X X X X

го р о д ск о й  б ю д ж ет 2 4 7 1 4 6 2 ,1 2 6 1 2 1 0 4 .2 2 6 1 2 1 0 4 2 2

в се го , в  т .н .: 1 4 1 9 3 6 8 4 .2 2 9 4 7 3 6 8 4 .2 2 9 4 7 3 6 8 4 ,2 2

1 .1 .1 .

м ер о п р и я ти е  1 О М  П П  - К а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  и  р е м о н т  д в о р о в ы х  т ер р и т о р и й  

м н о го к в ар ти р н ы х  д о м о в , п р о езд о в  к  д в о р о в ы м  

тер р и то р и я м  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в

А д м и н и с т р а ц и я
К М Р

ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1,00
к о л и ч е с т в о

9204 0 9 о б л а с т н о й
б ю д ж е т

1 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 0 0 0 .0 0
о т р ем о н т и р о в а н н ы х  

д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й

е д и н и ц X X X X

го р о д ск о й  б ю д ж ет 1 1 9 3 6 8 4 .2 2 4 7 3 6 8 4 .2 2 4 7 3 6 8 4 ,2 2
1U0

в се го , в  т .н .: 8 2 7 7 7 7 7 ,9 0 13 8 4 2 0 ,0 0 13 8 4 2 0 ,0 0

м ероп ри я ти е  2 О М  1 П П  - Б л аг о у с тр о й с т в о  
д во р о в ы х  т ер р и то р и й  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в

А д м и н и с т р а ц и я
К М Р

ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
5 8 2 4 2 1 0 ,6 5 0 ,0 0 0 .0 0

у в е л и ч е н и е  д о л и  п л о щ а д и
1.1 .2 . 05 03 о б л ас т н о й

б ю д ж е т
1 1 7 5 7 8 9 ,3 5 0 ,0 0 0 ,0 0

1,00 б л а г о у с т р о е н н ы х  д в о р о в ы х  
тер р и т о р и й

% 52 X X X

го р о д ск о й  б ю д ж ет 1 2 7 7 7 7 7 ,9 0 1 3 8 4 2 0 .0 0 1 3 8 420 ,00



2

О б ъ ем  ф и н а н с и р о в а н и я  м е р о п р и я т и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  (ру б л е й )

Ц е л е в ы е  и н д и к а т о р ы  р е ал и за ц и и  
м е р о п р и я т и я  ( гр у п п ы  м е р о п р и я т и й )  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я З н а ч е н и е

№  п /п

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р ам м ы  

К а л а ч и н с к о го  го р о д ск о го  п о се л ен и я  
К а л а ч и н с к о го  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и  (д о л е е  -  

м у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о -г р а м м а )

Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х
с р е д с т в

р а й о н н о г о

б ю д зк ега

К о д ы  к л а с с и ф и к а ц и и  

р асход ов
И сто ч н и к и

В с ег о

2023 У р о в е н ь

ф и н а н с о в о г о
о б е с п е ч е н и я

Н а и м е н о в а н и е

1

я
S

а В с ег о

202 3

С т е п е н ь
д о с т и ж е н и я

ц е л е в ы х
и н д и к а то р о в

Р а с ч е т
э ф ф е к т и в н о с т и

р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я т и и

Р а с ч е т  
э ф ф е к т и в н о с т и  п -й  

п о д п р о г р а м м ы

Р а зд е л П о д р а зд е л П л а н Ф а к т

о с н о в н ы х
м е р о п р и я т и и

§

о П л ан Ф а к т

о с н о в н ы х
м ер о п р и я т и й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

в с е г о ,  в  т .ч .: 2 2 4 7 1 4 6 2 ,1 2 9 6 1 2 1 0 4 3 2 9 6 1 2 1 0 4 Д 2

ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
5 8 2 4 2 1 0 ,6 5 0 ,0 0 0 ,0 0

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  1 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы X X X о б л а с т н о й
б ю д ж е т

1 4 1 7 5 7 8 9 3 5 9 0 0 0 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 0 0 0 ,0 0
1 ,00 X X X X X X X

г о р о д ск о й  б ю д ж е т 2 4 7 1 4 6 2 ,1 2 6 1 2 1 0 4 3 2 6 1 2 1 0 4 3 2

З а д а ч а  2  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  н  к о м ф о р т а  г о р о д с к о й  с р е д ы  п у т е м  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

Ц е л ь  п о д п р о г р а м м ы  2  м у н и ц и п а л ы  « ж  п р о г р а м м ы
С о з д а н и е  у с л о в и й  д д *  с и с т е м н о г о  п о в ы ш е н и я  к а ч е с т в а  н  к о м ф о р т а  г о р о д с к о й  с р е д ы , п у т е м  р е а л и за ц и и  
м ер о п р и я т и й  п о  б л аг о у стр о й с тв у  о б щ е с т в е н н ы х  тер р и т о р и й

X X X X X X X X X X X X

1.

З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  2 м у н и ц и п а л ы  ю й  п р о г р ам м ы

П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  н  к о м ф о р т а  г о р о ж к о й  с р е д ы , п у т е м  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  п о  
бл агоу  с тр о й с т в у  о б щ е с т в е н н ы х  тер р и то р и й

X X X X X X X X X X X X

в с е г о , в т .ч . : 1 6 0 7 7 2 1 6 4 3 8 1 4 3 0 6 6 1 6 .9 9 1 4 3 0 6 6 1 6 .9 9

1.1.
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1 П П  -  Ф о р м и р о в а н и е

X X

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

13 4 8 2 8 6 0 1 .8 5 9 8 0 0 0 0 0 ,0 0 9 8 0 0 0 0 0 .0 0

1 .00 X
б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н ы х  т ер р и то р и й

о б л а с т н о й

б ю д ж е т
1 0 4 8 5 2 9 8 .1 5 1 9 4 3 9 0 0 .0 0 1 9 4 3 9 0 0 .0 0

го р о д ск о й  б ю д ж е т 1 5 4 5 8 2 6 4 3 8 2 5 6 2 7 1 6 .9 9 2 5 6 2 7 1 6 .9 9

м е р о п р и я т и е  1 О М  1 П П  -  К а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р е м о н т  н  с о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х

в сего , в т .ч . : 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

1.1,1.
А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

0 ,0 0
к о л и ч е с т в о

92 18 0 0 .0 0д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м ес т н о г о  зн а ч е н и я  
н а и б о л е е  п о с е щ а е м ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

т е р р и т о р и й

X X
о б л а с т н о й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0
о т р е м о н т и р о в а н н ы х  

о б щ е с т в е н н ы х  тер р и т о р и й

е д и н и ц

го р о д ск о й  б ю д ж е т 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

в се го , в  т .ч .: 1 5 0 9 3 5 2 6 3 3 6 1 0 6 6 0 9 8 0 .8 2 1 0 6 6 0 9 8 0 ,8 2

м ер о п р и я т и е  2 О М  1 П П  - Б л аг о у с тр о й с тв о  
о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й

А д м и н и с т р а ц и я
К М Р

ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
13 4 8 2 8 6 0 1 .8 5 9 8 0 0 0 0 0 ,0 0 9 8 0 0 0 0 0 .0 0

к о л и ч е с т в о  б л а г о у с т р о е н н ы х  
о б щ е с т в е н н ы х  тер р и т о р и й

1.1.2. 05 03 о б л а с т н о й
б ю д ж е т

5 7 7 1 3 9 8 .1 5 2 0 0 0 0 0 .0 0 2 0 0 0 0 0 .0 0 1 ,00 е д и н и ц 22 1 1 1

г о р о д ск о й  б ю д ж е т 1 0 3 3 5 2 6 3 ,3 6 6 6 0 9 8 0 ,8 2 66 0 9 8 0 .8 2

в се го , в  т .н .: 52 5 2 1 1 ,1 4 0 .0 0 0 ,0 0 6 6 .6 7

м ер о п р и я т и е  3 О М  1 П П  - О бу с тр о й с т в о  м ес т  
м ассов ого  о т д ы х а  н а с е л е н и я  (го р о д с к и х  

п ар к о в )

ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

к о л и ч е с т в о  о б т е т р о е н н ы х

1.1.3.
А д м и н и с т р а ц и я

К М Р
05 05 о б л ас т н о й

б ю д ж е т
0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

м е с т  м а с с о в о г о  о т д ы х а  
н а с е л е н и я  (го р о д с к и х

е д и н и ц 0 0 0 0
6 6 ,6 7

г о р о д ск о й  б ю д ж е т 5 2 5 2 1 1 ,1 4 0,01) 0 ,0 0

п ар к о в )



в

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а т ь  м е р о п р и я т и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  (р у б л е н )

Ц е л е в ы е  и н д и к а то р ы  р е а л и за ц и и  
м е р о п р и я т и я  ( гр у п п ы  м ер о п р и я ти й )  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я З н а ч е н и е

№  п /п

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
К а л а ч и н с к о го  го р о д ск о го  п о с е л е н и я  

К а л а ч и н с к о го  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и  (д о л е е  -  
м у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о -г р а м м а )

Г л а в н ы й
р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х
ср ед ств

р а й о н н о г о
б ю д ж е та

К о д ы  к л а с с и ф и к а ц и и  

р а с х о д о в
И сто ч н и к и

ф и н а н с и р о в а н и я
В с е г о

2023 У р о в е н ь

ф и н а н с о в о г о
о б е с п е ч е н и я

Н а и м е н о в а н и е

1
о .
7.
£

1
В сего

2 0 2 3

С т е п ен ь
д о с т и ж е н и я

ц ел е в ы х
и н д и к а то р о в

Р а с ч е т

э ф ф е к т и в н о с т и
р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я т и й

Р а с ч е т  

э ф ф е к т и в н о с т и  п -й  
п о д п р о г р а м м ы

Р азд ел П о д р а зд е л П л а н Ф а к т

о с н о в н ы х
м е р о п р и я т и й

X

1 П л а н Ф а к т

о с н о в н ы х
м ер о п р и я т и и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
в с е г о , в  т.ч.-. 1 0 0 1 0 2 0 1 9 ,3 7 6 9 2 8 7 5 Д 8 6 9 2 8 7 5 Д 8

м ер о п р и я т и е  4  О М  1 П П  -  Б л а г о у с т р о й с т в о  

т ер р и т о р и й  м а л ы х  го р о д о в , в  т о м  ч и с л е
А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

7 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1.4. щ в е с т о - ш м с в п с ш х н с  н  п р о ч и е  р а б о т ы  н  

у с л у г и

05 03 о б л а с т н о й

б ю д ж е т
2 5 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 ,0 0 X X X X X X

г о р о д ск о й  б ю д ж ет 5 1 0 2 0 1 9 ,3 7 6 9 2 8 7 5 Д 8 6 9 2 8 7 5 ,2 8

в с е г о , в т .ч . : 6 2 0 1 8 5 * 3 7 2 9 5 2 7 6 0 ,8 9 2 9 5 2 7 6 0 ,8 9

1.1.5 .
м ер о п р и я т и е  5  О М  I П П  -  Р е а л и з а ц и я  

и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в  в  с ф е р е  

ф о р м и р о в а н и я  к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й  с р е д ы

А д м и н и с т р а ц и я
05 03

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0
К о л и ч е с т в о  р с а л щ т с м ы х

е д и н и ц
К М Р о б л а с т н о й

б ю д ж е т
4 7 1 3 9 0 0 .0 0 1 7 4 3 9 0 0 ,0 0 1 7 4 3 9 0 0 .0 0

о б ъ е к т о в

го р о д а т о й  б ю д ж е т 1 4 8 7 9 5 8 3 7 1 2 0 8 8 6 0 .8 9 12 0 8 8 6 0 ,8 9

в с е г о , в т .ч . : 9 3 9 9 5 6 .1 3 0 ,0 0 0 .0 0

1.1.6.
м е р о п р и я т и е  6  О М  I П П  -  Б л а г о у с т р о й с т в о  

т ер р и т о р и и  м а л ы х  го р о д о в
А д м и н и с т р а ц и я

05 03

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

0 .0 0 X X X X X
К М Р о б л а с п ю й

б ю д ж е т
0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0

г о р о д ск о й  б ю д ж ет 9 3 9 9 5 6 .1 3 0 .0 0 0 .0 0

в с е г о , в т .ч . : 1 6 0 7 7 2 1 6 4 3 8 1 4 3 0 6 6 1 6 .9 9 143 0 6 6 1 6 .9 9

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

1 3 4 8 2 8 6 0 1 .8 5 9 8 0 0 0 0 0 .0 0 9 8 0 0 0 0 0 .0 0

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  2  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы о б л а с т н о й

б ю д ж е г
1 0 4 8 5 2 9 8 .1 5 1 9 4 3 9 0 0 .0 0 19439 0 0 .0 0

1 .00 X X X X X X

г о р о д ск о н  б ю л ж ст 1 5 4 5 8 2 6 4 3 8 2 5 6 2 7 1 6 .9 9 2 5 6 2 7 1 6 .9 9

в сс го . в  т .н .: 1 8 3 2 4 3 6 2 6 .4 0 2 3 9 1 8 7 2 U 1 239 1 8 7 2 1 ,2 1

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

1 4 0 6 5 2 8 1 2 ,5 0 9 8 0 0 0 0 0 .0 0 9 8 0 0 0 0 0 .0 0

В с е г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е о б л а с т н о й
б ю д ж е т

2 4 6 6 1 0 8 7 .5 0 1 0 9 4 3 9 0 0 .0 0 1 09 4 3 9 0 0 ,0 0
1 .00 X X X * X X X 8 3 .3 3

г о р о д ск о й  б ю д ж ет 1 7 9 2 9 7 2 6 .4 0 3 1 7 4 8 2 1 ,2 1 3 1 7 4 8 2 1 ,2 1

О Ц Е Н К А  Э Ф Ф Е К Т И В Н О С Т И  

р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  К а л а ч и н с к о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и  

« Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы »

З а  2 0 2 3  г о д

Р а с ч е т  э ф ф е к т н в а н о с т н  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

Е = (  10 0 + 6 6 ,6 7 ) /2 *  10 0 % =  8 3 ,3 3

Е > 8 0 % , в  с о о т в е т с т в и и  с  м е т о д и к о й  п р о в е д е н и я  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы ,с т е п е н ь  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  -  в ы с о к а я .



П р и л о ж е н и е  № 2

к  п о с т а н о в л е н и ю  А д м и н и с т р а ц и и  К а л а ч и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л ас т и  

о т  2 6 .0 6 .2 0 2 4  №  2 9 7 - п а

П р и л о ж е н и е  №  4
к  П о р я д к у  п р и н я т и я  р е ш е н и й  о  р а зр а б о т к е

м у ш щ и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  К а л а ч и н с к о го  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я
К а л а ч н и с к о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л ас т и , и х  ф о р м и р о в а н и я  и  р е а л и з а ц и и

О Т Ч Е Т
о  р е а л и з а ц и и  м у н н ц н п а л ь  н о н  п р о г р а м м ы  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  К а л а ч т е к о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и  

« Р а з в и т и е  э к о н о м и ч е с к о г о  п о т е н ц и а л а  н  р е а л и з а ц и я  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 0 - 2 0 2 5  г о д ы »

з а  2 0 2 3  г о д

Ц елевы е инди каторы  реали зац ии  
м ер о п р и я ти я  (груп п ы  м ероп ри ятий ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Ц д я м а ю в з я н е  м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№ n ln

м униципальной програм м ы  
Калач нп  с т о  го городского  поселения 

Каддчтш ского района О м ск ой  области  (дал ее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Главн ы й
расп оряди тель

бю д ж етн ы х
сред ств

район н ого
бю д ж ета

К оды  кл ассиф икации 
расходов

И сточн и ки
В сего

2023 У ровен ь
ф и нан сового
об есп ечен ия

основн ы х
м ероп ри ятий

Н ои м сп оваи не

1
Всего

2023

С тепан»
ДОСТИЖЕНИЯ

целевых
инди каторов

Р а с ч ет
л ф ф с х п г о п о с т п

р е э л я т а п и н
м ер о п р и я т и й

Р асчет  
эф ф е кти в н о ст и  п-й  

п о д п рограм м ы

Раздел П олраздел

ф и нан си рован и я

П л а н Ф а к т § План Ф а гг

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 3 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18

Ц ель м упнцнпалы ю й п рограм мы
Ралш ггве экон ом ического  нп геш ш ала е  реал и зац ия  воп росов м естн о го  значени я  Кал ачгше кого  городского  п оселен и я Калачинского  рай он а  О м ск ой  обл асти

Задача  I муниципальной п рограм мы
Э ф ф екти вн ое <|юрмироваш!£. развитие с о бствсш ю сгн  и  п о в ы ш е )т е  кач ества  управления м уни ц и п альны м и  ф и н ан сам и  Калачниского  городского ю се л еш ы

Ц ель п оли рограм м ы  1 м уш ш ш ш лы ю й  п рограм м ы
О су ш сс ш зс и и е  эф ф екти вн ого  м уиш ш пзл ы ю ги  управления, уп рав л ен и е  общ ественны м и ф и нан сам и  и и м ущ еством  К алачин ского  город ск ого  цосслсиня

1.
Задача  1 п одпрограм м ы  1 .м унпш ш ш ш ю й п рограм м ы
О беспечение >|>ф екгш ш ого осущ ествлен и я свои х п оан ом очи й  А дм ииистраиней  К илачннского м униципального  
р ай он а  d р ам к ах  исп олн ен и я п олн ом очи й  Л д м вн н стр а ш ш  город ского  поселения

X X X ч X X X X ' X '
всего, в т .ч .: 15230744 .92 3561536 .17 3561536,17

О сн овн ое м ероприятие 1 П П  -  О бесп ечени е 
ф ункций А л м н и и страш ш  К алачин ского

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 .00 0 .0 0 0.00

1.1. городского поселения А дм ш ш страцпеЙ  
К алачин ского  м униципального район а  О мской 

области

X Х х об л астной
бю дж ет

1445835 .24 3 9 3617 ,99 393617,99
1.00 х х * X X 4

городской
бю дж ет

13784909.68 31679 1 8 .1 8 3167918,18

всего, в т .ч .: 3528970 .61 1317458 ,66 1317458,66

1.1.1.
мероприятие 1 О М  П П  - С одерж ан и е н 

обслуж ивание объектов, н аходящ и хся п казне
К У М И 01 13

ф едеральн ы й
бю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0,00

1.00областной
бю дж ет

0 .00 0 ,00 0,00
X •ч X X х х

городской
бю дж ет

3528970,61 1317458 ,66 1317458,66

всего, в т .ч .: 1577300,00 27 6000 ,00 276000,00

мероприятие 2 О М  1 П П  • П ровед ен и е
ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 ,00 0 .0 0 0.00

1.1.2. меропрнтиН по зем леустройству и 
эемлепольэоиаш по

К У М И 04 12 областной
бю дж ет

0,00 0 ,00 0,00
1,00 X х X \ X X

городской
бю дж ет

1577300,00 27 6 0 0 0 ,0 0 276000,00



2

Ц ел евы е  и н ди каторы  реализации 
м ероп ри я ти я  (груп п ы  м ероп ри ятий ) муниципальной п рограм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Значение

№ й /п

м уш п ш пальн ой  п рограм м ы  
К алачин ского  город ского  поселения 

К алачинского  район а  О м ск ой  области  (дал ее  -  
м униципальная пр о гр ам м а  програм м а)

Г лавны й
распоряш гтель

б ю дж етн ы х
сред ств

район н ого
бю дж ета

К олы  класси ф и кац и и  
расходов

И сточники Всего

2023 У р о вен ь
ф и нан сового
об есп ечен и я

осн ов н ы х
м ероп ри яти й

Н аи м ен ован и е
1

Всего

2023

С тсп еи ь
д ости ж ен ия

ц елевы х
и н ди каторов

Р асчет
эф ф е к ти в н о сти

ре ал и за ц и и
м е р о п р и я ти й

Р а с ч ет  
э ф ф е к ти в н о ст и  п-й 

п од п р о гр а м м ы

Раздел П одраздел

ф и нан си рован и я

П л а н Ф а к т
1

Плои Ф акт

основн ы х
м ероприятий

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
всего , в т .ч .: 1217400 ,00 146400 ,00 146400,00

м ероп ри ятие 3 О М  1 П П  -  осущ ествлен и е

ф едеральн ы й
бю дж ет

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

I . и . м е т и н  объектов  собствен н ости  К алачин ского К У М И 04 12 областной
0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1,00 X X X X X X
городского  п оселен и я бю д ж ет

городской
бю дж ет

1217400 ,00 146400,00 146400,00

всего, в т .ч .: 940350 ,00 2050 0 ,0 0 20500 ,00

м ероприятие 4  О М  I П П  -  и н ф орм аци он н ое  в  
ерглн н тап и агаю -м етоди ческое об есп ечен ие  в 

сф ере  регулирования отн ош ен и й  п о  
управлению  государствен  а о й  собственностью

ф ед ер ал ьн ы й
бю д ж ет

0 .0 0 0 ,00 0 ,0 0

1.1.4. К У М И 04 12 областной
бю дж ет

0 .00 0 ,0 0 0 ,0 0
1,00 X X х X \ 4

городской
бю д ж ет

940350 .00 2050 0 .0 0 20500 ,00

всего, в т .ч .: 3686310.71 55 0032 .86 550032,86

м ероприятие 5  О М  1 П П  - у а т э т а  п рочих 
н х ю го в . сборов  п и н ы х платеж ей

А додш н страци я
К М Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0 ,0 0 0 .00 0,00

1.1.5. 01 13 областной
бю дж ет

0 .00 0 .00 0.00
1.00 X X X 4 X

х

городской
бю дж ет

3686310.71 5 5 0032 .86 550032 .86

всего , в т.ч,: 6 2 5427 ,00 101860 .00 101860.00

мероприят ие  6  О М  1 П П  - об есп ечен ие  
деятельн ости  н ародн ы х друж ин

А дм и н и страци я
Ш Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0 .00 0 ,0 0 0 .00

1.1.6. 03 14 областной
бю дж ет

0 .00 0 .00 0 .00
1.00 4 X х X N X

городской
б ю дж ет

625427 .00 101860.00 101860,00

всего, в т .ч .: 928115 .69 20 4 5 0 1 .9 6 204501 .96

м ероприятие 7 О М  1 П П  • доп латы  к  пен сии  
м у ш ш ш а д ьи ы х  слж щ ццх

А дм и н и страци я
К М Р

ф едеральн ы й
б ю дж ет

0 .00 0 .00 0 .00

1.1.7. 10 01 областной
бю дж ет

0 .00 0 .0 0 0 .00
1,00 X X X X X х

городской
бю дж ет

928115 ,69 2 0 4501 .96 204501 .96

всего, в т .ч .: 456670 ,60 142148 .60 142148,60

м ероприятие 8 О М  I П П  - м атериальн о- 
техническое об есп ечен ие  подготовки  и 
проведения вы боров в  орган ы  м естного 

сам оуправления

А дм и н и страци я
К М Р

ф едеральны й
бю дж ет

0 .00 0 ,0 0 0,00

1.1.8. 01 07 областной
бю дж ет

0.00 0,00 0,00
1.00 X X X X X х

городской
б ю дж ет

456670,60 142148,60 142148,60

всего, в т.ч.: 1064566,22 0 ,00 0 .00

1.1.9.
м ероприятие 9  О М  1 П П  - лэготоачен п е

КУ М И

ф едеральн ы й
б ю дж ет

0.00 0,00 0 ,00
П одготов к а  техн и чески х  

п ланов
технических планов на  бесхозяй н ы е 

газопроводы
01 13 областной

бю дж ет
1052217,25 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,00 % X X X X

городской
бю дж ет

12348,97 0 ,00 0 ,00



3

Ц ел евы е  и н ди к аторы  реализации 
м ероп ри ятия  (рруппы  м ероп ри ятий ) м униципальной програм м ы

Н аи м ен ован и е  м ероп ри ятия
Значение

№ п /п

м уни ц и п ал ьной  п р о ф а м м ы  
К алачин ского  город ск ого  поселения 

Калачинского  район а  О м ск ой  обл асти  (далее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Главны й
расп оряди тель

бюджстпьех
средств

район н ого
б ю д ж ета

К од ы  кл ассиф икации 
расходов

И сточн и ки
В сего

2023 У ровен ь
ф и нан сового Н ацм спош иш е 1

В сего

2023

С теп ен ь
д ости ж ен ия

целевы х
инди каторов

Р а с ч е т
эф ф е к т и в н о с т и

р е а л и за ц и и
м е р о п р и я т и й

Расчет  
эф ф е к т и в н о ст и  п-й  

п о д п р о гр ам м ы

Раздел П одраздел

ф и нан си рован и я

П л а н Ф а к т

осповн ы х
м ероп ри яти й 1

П лан Ф акт

основн ы х
м ероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18
всего, в т л . : 3 4 0 000 ,00 180000,00 180000 ,00

м ероп ри ятие  10 О М  I П П  -  С н ос  ра сс ед еш ш х  
авзрн й гш х м н огок в арти рн ы х  дом ов

ф ед еральн ы й
б ю дж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 1.10. КУ М И 01 13 областной

бю дж ет
0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

1,00 х X х X X X

городской
бю дж ет

3 4 0 000 .00 180000 ,00 180000 ,00

всего , в т л . : 46 8 0 0 0 ,0 0 22 5 0 0 0 .0 0 2 2 5000 ,00

м ероп ри ятие 1 1 О М  1 П П  -  Резервн ы й  ф он д  
А дм и н и страци и  м упяинпдльы ого райопа

Л ти ш тагтратш в

К М Р

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет

0 ,00 0 .00 0 ,0 0

1.1.11. 10 01 областной
б ю д ж ет

0 ,00 0 .00 0 ,00
1.00 X X X X X X

городской
б ю д ж ет

4 6 8 000 .00 22 5 0 0 0 .0 0 225000 ,00

всего , в  т.ч.: 3 9 7 634 .09 397634 ,09 397634 ,09

м ероп ри ятие 12 О М  1 П П  -  О ф орм л ени е
А дм и н и страци я

КМ Р

ф ед еральн ы й
б ю дж ет

0 ,0 0 0 .00 0 ,0 0

1 1.12. технических т о н о в  в  отн о ш е н и я  бесхозпы х 
сетей  ж п л ш ш ю  ком м ун альн ого  хозяйства

01 13 областной
бю дж ет

393617 .99 3 9 3617 ,99 393617 .99
1.00 X X X 4 X

городской
бю дж ет

4 0 16 .10 4 016 .10 4016.10

2.
Задача 2 под програм м ы  1 м уни ц и п альной  ispo грам м ы  Э ф ф екти вн ое  
формирование. разв и тое  собствен н ости  п  п овы ш ен и е качества  уп равл енц я  м у п п ш т а я ы ш м и  
ф инансам и К алачин ского  город ск ого  поседения

X X \ X * ч X X
« * * * 100.00

в с е г о , в т .ч . : 33628596 .26 10194291 ,87 10194291,87

О сновное м ероп ри ятие  1 П П  - Развитое 
городского хозяй ства  Кали ни н ского  

гер а т ск о го  и осел си к я

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 ,00 0 .00 0 .0 0

1.00
об л астной
бю дж ет

278710 .09 0 .00 0 ,00

городской
б ю д ж ет

33349886 ,17 10194291,87 10194291,87

в с е г о , в т .ч . : 32801425 ,00 10194291 ,87 10194291,87

м ероприятие I О М  2 П П  - с озд ан и е  условий 
доя исполнения полном очии в  eijtope ж илищ но- 

ком м унального  хозяй ства

А дм инистрация
05 05

ф едеральны й
б ю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00
1.00

КМ Р областной
б ю д ж ет

0 ,00 0.00 0.00

городской
б ю д ж ет

32801425,00 10194291,87 10194291,87

в с е г о , в  т .ч .: 827171,26 0 ,00 0,0 0

2.1.2.
м ероприятие 2 О М  2 П П  - участи е  в 

организации и  ф и нан си рован и и  проведен и я 
общ ественны х работ

А дм и н и страци я
ф едеральн ы й
б ю дж ет

0,00 0,00 0,00

0 ,00
Ч и сл ен н ость  л и ц  зан я т ы х  на

КМ Р областной
б ю дж ет

278710 ,09 0 ,00 0,00
об щ ественн ы х  работах

городской
б ю д ж ет

548461,17 0 ,00 0,00



4

Ц елевы е и н ди к аторы  реализации 
м ероп ри ятия (груп п ы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  програм м ы

Н аим енование м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№ п /п

м уш ш ш ал ьн аЙ  п рограм м ы  
К алачинского  город ского  поселен и я 

К алачин ского  рай он а  О м ской  обл асти  (далее  -  
муниципальная програм м а  п рограм м а)

Главн ы й
расп оряди тел ь

бю д ж етн ы х
сред ств

район н ого
бю д ж ета

К од ы  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2023 У ровен ь
ф и нан сового Н онм еновш ш с

1
я

В сего

2023

С теп ен ь
д ости ж ен ия

целевы х
и н ди каторов

Р а с ч ет
э ф ф е к ти в н о ст и

р е ал и за ц и и
м ер о п р и я т и й

Р а с ч ет  
эф ф е к ти в н о сти  п-И 

п о д п рограм м ы

Раздел П одраздел

ф и нан си рован и я

П л а н Ф а к т

осиопны х
м ероп ри ятий 1

П лан Ф акт

основн ы х
м ероп ри ятий

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 J4 15 16 17 18

3.
З а д а ч а  3 я ун ш щ п ад ьв ой  п одпрограм м ы  -  Э ф ф ек ти вн ое  ком п л ексн ое  р азв и ти е  К алачвнекоЙ  
с ел ьск ой  аглом ерации О м ск ой  области

X X X X X X X X X X X
*

в с е г о , в т .ч . : 7 00916486 ,09 0 ,0 0 0 .0 0

О сновное м е р о с р я я г а с  1 П П  - Ком плексное 
р а зв и ти е  КолачннскоЙ сел ьск ой  агэом ераш ш  

О м ской  области

ф едеральн ы й
бю дж ет

6 0 2 9 9 0200 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

3.1. X X X
областной
бю дж ет

19352558.86 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 X X ч X * X

городской
бю дж ет

7983864 .43 0 ,0 0 0 .0 0

вн ебю дж етн ы е
средства

70589862 ,80 0 .0 0 0 ,0 0

в е с г о .в т .ч . ; 5 0 5 99204 .89 0 ,0 0 0 ,00

м ероп ри ятие 1 О М  3 П П  - С трои тел ьство  
адочво-лю дулы кА  к и тел ы ю й  и о  ул. 
Ж елезнодорож ной в  г. К ж т я п с к е

ф едеральн ы й
бю дж ет

4 3 5 02700 ,00 0 ,00 0.00
К ол и чество  построен ны х

3.1.1.
А дм и н и страци я

КМ Р
05 05 областной

бю дж ет
1418654.94 0 ,0 0 0 .00 0 .00 б л очн о-м одульн ы х 

котел ьн ы х  п о  у д
« 1 1 \ * X

городской
бю дж ет

63 6 1 6 9 ,9 5 0 .0 0 0,00
Ж елезн одорож н ой

вн ебю дж етн ы е
средства

5041680 .00 0 .0 0 0.00

в с е г о , в т .ч . : 650181806 .00 0 ,00 0.00

м ероп ри ятие 2 О М  3 П П  - С трои тельство  
ф !пк)'льт>р |10ч)злоров1г те1ы 1оги  ком ц лекеа  с 

дедовоИ ареной  а  г. К алачш ю се

ф едеральн ы й
бю дж ет

559372000 .00 0 .0 0 0.00

3.1.2.
А дм и н и страци я

КМ Р * *
областной
б<оджег

17930133.48 0 .0 0 0.00 0 ,00
ф н зк у л ь п р н о -

о з д о р о в т е л ь н ы х
сд 1 X \

городской
б ю д ж ет

7346489 .72 0 .00 0,00
ком п л ексов  в  г. К олачц и ске

вн ебю дж етн ы е
средства

65533182 .80 0 ,0 0 0,00

в с е г о , в т .ч . : 135475,20 0 ,00 0.00

м ероприятие 2 О М  3 П П  - У становка

ф ед еральн ы й
бю дж ет

115500,00 0,00 0.00
К ол и чество  тстаи овлен н ы х

3.1.3
оборудования обесп ечи ваю щ его  точку  доступ а 

к  W i-Fi на центральной площ ади г.
А дм инистрации

КМ Р
X областной  

б ю д ж ет  .
3770.44 0 ,0 0 0,01) 0 .00

то ч е к  доступ а к  W i-F i на 
цен трал ьн ой  п лощ ади  г.

ед. ] X * ч

Калочннска городской
бю дж ет

1204,76 0 ,00 0,00
К алочннска

вн ебю дж етны й
сред ств а

15000,00 0,00 0,00

4
Задача  3 м униципальной п одпрограм м ы  - Э ф ф екти вн ое  к ом п лексн ое р о о д п н е  Кш ш чинсхой 
сельской  дглом ераш ш  О мской области

X ч X X X
*

X X X ч X



5

Ц елевы е и н дн кяторы  реали зац ии  
м ероп ри я ти я  (груп п ы  м ероп ри ятий ) м униципальной п рограм м ы

Н аи м ен ован и е  м ероприятия
Значение

X en/n

м уни ц и п альной  п рограм мы  
К алач ин ского  город ского  поседения 

К ал ач пн ского  рай он а  О м ской  области  (далее  -  
м униципальная п рограм м а п роф ам м о)

Г лавн ы й
расп оряди тел ь

бю д ж етн ы х
сред ств

район н ого
б ю д ж ета

К о ш  класенф нкш рн! 
расходов

И сточники Всего

2023 У ровен ь
ф и нан сового
обесп ечен ия

основн ы х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е
|

Всего

2023

С тепень
д ости ж ен ия

целевы х
и н ди каторов

Р асчет
эф ф е к т и в н о ст и

р е ал и за ц и и
м е р о п р и я т и й

Расчет 
эф ф е кти в н о ст и  п-й 

п о д п р о ф а м м ы

Раздел П одраздел

ф и нансирования

И л а и Ф а к т 1
П лан Ф акт

основн ы х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 10 I I 12 13 14 15 16 17 18

в се го , в  т .ч .: 47 9044 .00 47 9 0 4 4 ,0 0 4 7 9044 ,00

4.1.
О сн овн ое  м ероп ри ятие  1 П П '  П рочи е 

м ероп ри ятия  в  обл асти  ы утш цнпаты ю го 
уп равлени я

ф едеральны й
бю дж ет

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

X X
областной
бю дж ет

0 ,00 0 ,0 0 0 .0 0

городской
бю дж ет

47 9044 ,00 47 9 0 4 4 ,0 0 4 7 9044 ,00

в с е г о , в т .ч . : 4 7 9044 .00 47 9 0 4 4 ,0 0 4 7 9044 .00

4.1.1.

м ероп ри ятие  I О М  4  П П  - О беспечение 
расходн ы х о б ю а т езь егв  в т ш и е зю щ я х  о р я А дм н п встрахш я

05 05

ф едеральн ы й
бю дж ет

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0
0 ,00 X

осутаеств даш н  полномочий орган ов  местного  
сам оупрап леш ы  поселений

К М Р областной
бю дж ет

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

городской
бю дж ет

47 9044 .00 47 9 0 4 4 .0 0 4 7 9044 .00

в с е г о , в т .ч . : 75 0 2 5 4 » ?  1 2 7 14234872,04 14234872,04

'ф езеральпы й
бю дж ет

602990 2 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .00

И т о г о  n o  п о д п р о г р а м м е  1 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы X X X

о б л ас п ю в
бю дж ет

21077104 .19 3 9 3617 ,99 393617 .99
1.00 X \ X

городской
бю дж ет

5 5 5 9 7 7 0 4 2 8 13841254.05 13841254,05

внебю дж етны е
средства

70589862 .80 0 .00 0 .00

З а д а ч а  2 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы
С о х р а н н о ю , р а з в и т и е  н  п р о п а г а н д а  т р а д и ц и й  м и р о в о г о  т е а т р а  к у к о л

Ц ель подпрограм м ы  2 м уиш ш налы ю й  програм м ы
Э стетическое воспитание п об разован и е  д етей . подростков и м олодеж и с ред ств ам и  театральн ого  
искусства и  орган и зац и я качественного  досуга  ж ителей  города

X X
* * X *

X
* * *

X X

1.
Задача I п одпрограм м ы  2 хгуш ш иналы ю й п рограм мы  
С охранение, разви тие  и  п роп аган д а традиций мггрового теитра кукси *

X X X X
* X » X X

*

всего , в т .ч .: 64064845 ,66 15383737.33 153 837 37.33

О сновное м ероп ри ятие 1 ПП  - О беспечение
'(кздеролыш й
бю дж ет

3000000,00 5 0 0000 ,00 500000 ,00
К ол и чество  посещ ений

1.1. театральн ого  и к он цертн ого  обслуж ивания 
поселения

X X областной
бю дж ет

6604308.91 5084127 ,75 5084127,75
1,00 т еа т р а  (сп ектакл и , кон церты , 

тв о р ч ес к и е  в еч ера  н  т .п .)
чел. 119067 19000 20400 1.07

городской
бю дж ет

54460536 ,75 97996 0 9 ,5 8 9799609 ,58

всего, в т.ч.: 3.1446174,67 28640 2 6 ,8 6 2864026 ,86

м ероп ри ятие 1 О М  1 П П  - Рсилнзацня прочих 
м ероп ри ятий

К ом и тет по
ф едеральны й
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 0,00

1.1.1. культуре и 
искустиу

08 01 областной
бю дж ет

0 ,00 0 .00 0,00
1,00 N X s X X

городской
бю дж ет

33446174 ,67 28640 2 6 ,8 6 2864026,86



6

Ц елевы е и н ди каторы  реализации 
м ероп ри ятия  (груп п ы  м ероп ри ятий ) м униципальной п рограм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№ п /п

м уни ц и п альной  програм м ы  
К алачин ского  городского  п оселен и я 

К ал ач ин ского  район а  О мской обл асти  (долее  — 
м униципальная програм м а програм м а)

Глпвный
расп оряди тель

бю дж етны х
сред ств

район н ого
бю дж ета

К оды  классиф икации 
расходов

И сточн и ки
Всего

2023 У ровен ь
ф и нан сового Н аи м ен ован и е

3

X 2023

С тепень
дости ж ен ия

ц елевы х
и ндикаторов

Р а с ч ет
эф ф е к т и в н о ст и

р с а л т ш н и
м е р о п р и я т и й

Р асчет  
эф ф е кти в н о ст и  п-й 

п о д п р о гр ам м ы

Раздел П одраздел

ф и нан си рован и я

П л а н Ф а к т

основн ы х
м ероп ри ятий

S
П лан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

I 2 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18
всего , в т .ч .: 34 9 5 3 6 6 4 3 5 6 7472 .47 567472 ,47

1 1.2.

м ероп ри ятие  2  О М  1 ГЩ - П о д д е р ж и  
творческой  д еятел ьн ости  ы уинш ш злълы х 

театров  в  го р о д ах  с  чи слен н остью  д о  300  ты с. 
ч е ю в е к

К о м и тет  по
08 01

ф ед еральн ы й
бю дж ет

3000000 .00 5 0 0 0 0 0 ,0 0 500000 ,00

1,00культуре н 
вскуству

областной
бю дж ет

449176,91 6179 7 ,7 5 61797 ,75
X X X X X X

1 0 3 4 8
городской
бюджет-

46189 ,62 5 674 ,72 5 674 ,72

всего , в т .ч .: 27123304 .46 119522383)0 11952238 ,00

м ероп ри ятие  3 О М  I П П  - С одействие в 
оказан и и  м у и н ш г о а л ы т х  услуг учреж дениям и 

в сф ере  культуры  м упниниадьды х 
образований О м ской  области  в  части  вы платы  
заработн ое п л аты  работн и к ам  м уш м н пдльпы х 

у ч р е я л е п н й  О м ской  области

К ом и тет по

ф ед еральн ы й
бю д ж ет

0 .00 0 ,0 0 0 .0 0

заработн ой  п латы  
р аботн и к ов  м утщ цнпальяы х 

учреж д ен и й  культуры  и  
сред н ем есяч н ой  

н ачислен н ой  заработн ой  
пл аты  п аем п ы х  работн и к ов  в 

о рган и зац и ях , у 
ап л и в п дуазьи ы х  

п редпрш тнм атедей  и 
ф и зи чески х  ли п

1.1.3. культуре и 
вскустну

08 01

обдастп ой
бю д ж ет

6155132 .00 5 0 2 2 3 3 0 .0 0 5022330 ,00

1.00 % X 78.03 78,03 1.00

городской
бюджет-

20968172 .46 6 9 2 9 9 0 8 .0 0 6929908 .00

(средн ем есячн ого  д охода  от 
трудовой  деятел ьн ости ) по 

О м ск ой  области

103.68

2.
Задача 2 оодпрограм м ы  2  м уиш и ш аш дю й  п рограм м ы  О рган и зац и я  П 
проведение м ассовы х  м ероп ри ятий  (праздн и ков . ({кхтивалей, конкурсов и  др .)

X X X X X X X X X X

всего , в т .ч .: 6847692.51 39 7 9 8 5 .9 0 397985 .90

О сновное м оропрш ггос 2 П П  - П роведение 
м ассовы х м ероприятий

ф ед еральн ы й
бю д ж ет

0 .00 0 .0 0 0.00

2.1 х X 4 областной
бю д ж ет

0.00 0 .0 0 0.00
1,00 X X 4 X X

Городской  1 

бю д ж ет
6847692.51 39 7 9 8 5 .9 0 397985 ,90

всего, в т .ч .: 6847692,51 39 7 9 8 5 .9 0 397985 .90 X

м ероприятие 1 О М  2 П П  - Реали зац и я п рочих 
м ероп ри ятии

K oM incr п о

ф ед ерал  ьиый 
бю дж ет

0,00 0 .0 0 0.00

2.1.1. культуре и 
искуству

08 01 областной
бю дж ет

0 .00 0 ,00 0,00
1.00 х х X X X •ч

городской
бю дж ет

6847692.51 39 7 9 8 5 ,9 0 397985 .90

3.
Задача 3 п одпрограм м ы  2 м униципальной п рограм м ы  Реш ш ш ш ш  
нацпопалы ю го проекта  "Культура" в К алачин ском  м униципальном  районе

X X
* « X X X X

*
X X X

всего , в т .ч .: 1000000,00 0 ,0 0 0,00

зд.

О сновное м ероп ри ятие 3 П П  - Реализация 
регионального проекта  "Ц иф ровая культура", 

направленного на д ости ж ен ие  целей 
ф едерального проекта  "Ц и ф ровая культура"

ф едеральн ы й
бю дж ет

1000000,00 0 ,00 0.00

X областной
бю дж ет

0 ,00 0 .0 0 0,00
0,00 X X X X X X

городской
бю дж ет

0 ,00 0 .00 0.00



7

Ц сл саы с  и н дикаторы  реализации 
м ероп ри я ти я  (груп п ы  м ероп ри ятий ) м у и и ш т а а ы ю й  п р о ф а м м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
З н ач ен и е

№ п /п

МуННШШаЛЫЮП ПрофОММЫ 
К алачин ского  городского поселения 

К алач ин ского  района О мской обл асти  (долее -  
м уни ц и п альная п р о ф о м м а  п р о ф о м м а)

Г лавны й
роспоряд!ггель

бю д ж етн ы х
сред ств

район н ого
бю дж ета

К од ы  классиф икации 
расходов

И сточн и ки
В сего

2023 У ровень
ф и нан сового
обесп ечен ия

основп ы х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

5

Всего

2023

С тепень
дости ж ен ия

нелепых
и н дикаторов

Р а с ч ет
эф ф е кти в н о ст и

ре ал и за ц и и
м е р о п р и я т и й

Р асчет  
эф ф е кти в н о ст и  п-й 

п о д п р о ф а м м ы

Раздел П одраздел

ф и нан си рован и я

П л а н Ф а к т
5

П лан Ф акт

основны х
м ероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

в сего , в т .ч .: 1000000,00 0 ,00 0 ,00 С озд ан и е  ви ртуального

3 .1.1.
м ероп ри ятие  1 О М  3 П П  -  созд ан и е

К ом и тет  по  
культуре н 
н скуству

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет

1000000 ,00 0 .0 0 0 ,0 0 п л ощ ад ках  ор ган и зац и й  
к ультуры , в  т о м  ч и сле  в

е д X X
ввртуальп ы х концертны х талое о б л астной

б ю д ж ет
0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

д о м а х  культуры , 
б и бл и отек ах , м узеях, дл я

городской
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 кул ьтурн ы х  м ероп ри ятий

всего, в т .ч ,: 7 0 7 1 4 5 5 2 Д ? 15781723  Д З 15781723,23

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  2  м у т о ш н п а л ы ю н  п р о г р а м м ы

ф ед ерал ьн ы й
1ШПТЖ1Т

40000 0 0 ,0 0 50 0 0 0 0 .0 0 500000 ,00
1.00осл зс тл о й

6604308.91 5084127 .75 5084127 .75

городской
б ю д ж ет

6 0 1 10243  J 6 10197595,48 10197595 .48

З а д а ч а  3  м у н н ц н п а л ы ю н  п р о г р а м м ы
П р о в е д е н и е  р а б о т  и  м е р о п р и я т и й , н а п р з в л е ш ш х  п а  с о з д а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  у с л о в и й  д л я  ю а н и  н а с а с н н я

Ц ель подпрограм м ы  3 м тп ш ш ш и ы ю в  п рограм м ы
П овы ш ен и е ком ф ортности  городской  сред ы , п ов ы ш ен и е  и н декса  к ач ества  городской  сред ы

X X * *
X \ X X X X X

1.
З ад ач а  1 п одпрограм м ы  3 м у щ п ш аш ш ю й  н р о ф ам м ы
П роиедение робот п м ероп ри ятий , н ап равлен ны х u a  о б есп ечен и е  чи стоты  п порядка на 
терри тори и  города, создан и е бл агоп ри ятн ы х  н  здоровы х услооай  ж и ш в  н аселения

X X
* »

X X X X * »
X X

всего, в  т.н .: 113967580 .38 2 67 0 1 7 5 7 .8 3 26701757 .83

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1 П П  - 

Б д агоустроГ яггво  г о р о д а  К а л а ч н ц с к
А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф ед ерал ьн ы й
бю дж ет

0 .0 0 0 .0 0 0 .00
У вел и чен и е  площ ади ухода 
за зел ен ы м и  зонам и  города

1.1. X X областной
бю дж ет

4 756783 ,50 4 2 8 4 3 3 .1 8 428433 .18
1.00 ТЫС.ЕВ.М. 10 - 1.00

город ск ой
б ю д ж ет

109210796.88 2 6 2 73324 ,65 26273324 .65

в сего , в т .ч .: 73516884 .24 18464116 .17 18464116.17

м с р о п р н т о с  1 О М  1 П П  - С о д е р ж а н и е  н  
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц , п л о щ а д е й , 

т р о т у а р о в  {та и с к л ю ч е н и е м  п р и д о м о в ы х  

т е р р н т о р ш !)

А д м и н и с т р а ц и я
К М Р

'{ ч я ер а л ы ш й
б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 П овы ш ен и е  ком ф ортности  
город ской  сред ы , 

п ов ы ш ен и е  и н декса  качества  
город ск ой  сред ы

1.1.1. 05 03 областной
б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0.00
1.00 % 30 л 0 0 ,00

городской
б ю д ж ет

73516884.24 18464116 .17 184641 16,17

всего, в т .ч .: 10962557,52 1945303,75 1945303 ,75

м с р о п р и т и с  2 О М  1 П П  - О зе л е н е н и е  
т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 .00

1 .1.2. 05 03 областной
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 0.00
1,00 4 х N X \ X

городской
б ю д ж ет

10962557.52 1945303,75 1945303 .75

всего, в т .ч .: ‘196000,00 0,00 0,00

м с р о п р и т и с  3 О М  П П  - О ф о р м л е н и е  
с н е ж н о г о  г о р о д к а

А д м и н и с т р а ц и я
К М Р

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 ,00 0.00 0,00

1 .1 .3 . 05 03 областной
б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0,00
0,00 4 х X X

городской
бю дж ет

496000,00 0 .00 0,00
7S ПП



Ц ел евы е  и н ди каторы  реализации 
м ероп ри я ти я  (груп п ы  м ероп ри ятий ) м униципальной п рограм м ы

Н аи м ен ован и е  м ероп ри я ти я
Значение

.№ а /п

м униципальной п рограм м ы  
Калачинского  город ского  поселения 

Калачинского район а  О м ск ой  обл асти  (далее  -  
м униципальная п рограм м а  програм м а)

ГлаониЙ
расп оряди тел ь

бю дж етны х
сред ств

район н ого
бю дж ета

К од ы  к ласси ф и кац и и  
расход ов

И сточн и ки
В сего

2023 У ровень
ф и нан сового
обесп ечен ия

осн ов н ы х
м ероп ри ятий

Н аим енование

а .

Всего

2023

С тепень
достиж ения

целевых
и н дикаторов

Р а с ч ет
з ф ф е е т и ш ю с т и

р е ал и за ц и и
м е р о п р и я т и й

Р асчет  
эф ф е к ти в н о сти  п-й  

п од п рограм м ы

Раздел П одраздел

ф и н а н с и р о в а т ь

П л а н Ф а к т
§

П лан Ф акт

основны х
м ероприятий

I 2 3 4 э б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
всего , в т .ч .: 1500000 ,00 0 ,0 0 0 ,00 75 ,0 0

ы е р о п р н п с  4  О М  1 П П  -  О р г а н и з а ц и я  и  

с о д с р а а н м :  м е с т  з а х о р о н е н и я

ф едеральн ы й
б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.1.4.
К М Р

0 5 0 3 о б л а с т е й
б ю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00
0 ,0 0 X X X ч х

городской
б ю д ж ет

1500000 ,00 0 ,00 0 ,00

всего , в т .ч .: 4 7 5 608 ,00 0 ,00 0 ,00

.м ср о п р и т и с  5  О М  1 ГОТ -  С о з д а н и е  м е с т
А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф ^ Т д г п т д ы й

б ю дж ет
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1.1.5. (п л о щ а д о к )  в а к ш л е н н я  т в е р д ы х  
к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в

0 5 03 оол асгооб
б ю дж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00
0 ,00 X 4 X X X

городской
б ю дж ет

47 5 6 0 8 ,0 0 0 .0 0 0 .00

всего , в т .ч .: 2 1 9 26460 .49 5834380 .61 5834380 .61

м е р о п р к т н е  6  О М  1 П П  -  О б с с п с ч с ш а : 
ж и т е л е й  п о с е л е н и я  у  л и ч н ы м  о с в с щ с н н с м

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф ед еральн ы й
б ю д ж ет

0 .0 0 0,01) 0.00 У ровен ь о б есп ечен ности  
м естам и  (площ адкам и ) 

иакоцдетш я Т К О  с 
кон тей н ер ам и  (бун керам и)

1 .1.6. 0 5 03 областной
б ю д ж ет

0 .0 0 0 .0 0 0.00
1.00 % X ПК) 100 1

городской
бю дж ет

21926460 .49 5834380 ,61 5834380 .61

всего , в т .ч .: 5090070 .13 4 5 7 9 5 7 J 0 457957 .30

м е р о и р н п с  7  О М  1 П П  -  С о з д а н и е  м е с т  

(п л о щ а д о к )  н а к о п л е н и я  т в е р д ы х  
к о м м у г а л ы ш х  о т х о д о в  н  ( и л и )  на  

п р и о б р е т е н и е  к о н т е й н е р о в  (б у н к е р о в )

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф ед еральн ы й
б ю дж ет

0 ,00 0 .0 0 0 .0 0
К ол и честв о  со зд ан н ы х  мест

1.1.7. 0 5 03 областной
б ю дж ет

47 5 6 7 8 3 д () 4 2 8 4 3 3 .1 8 4 2 8 433 .18
1.00 (пл ощ ад ок ) ц ас о ал с и и я  Т К О  

с  п н п е З и е р а м в  (бун керам и)
ед. х э л 1

городской
б ю дж ет

333286.63 29524 .12 29524 .12

всего , в т .ч .: 113967580 ,38 2670 1 7 5 7 .8 3 26701757 .83

ф едеральн ы й
б ю д ж ет

0 ,0 0 0.00 0 .00

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  3 м у ш т ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы областной
б ю д ж ет

4756783 ,50 4 2 8 433 .18 428433 .18
1.00 \ X 4 х X * X

городской
б ю д ж ет

109210796,88 2627 3 3 2 4 ,6 5 26273324 .65

З а д а ч а  4  и т т о щ и п а л ь н о н  п р о г р а м м ы
С о з д а н и е  у с л о в и й . о р и е н т и р у ю щ и х  н а с е л е н и е  н а  з д о р о в ы й  о б р а з  ж н з н н . в  т о м  ч и с л е  н  н а  з а н я т и я  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  н  м а с с о в ы м  с п о р т о м

Ц ель подпрограмм ы  4  муниципальной проф дм .м ы
У величение количество населения в ед у щ ею  здоровы й  об раз  жилиц и зан и м аю щ и хся ф и зи ческой  
культурой и массовым спортом

*
X X X X X X X

* X
*

1.

Залина 1 п од програм м ы  4 м уни ц и п альной  програм м ы
Создание условий, ори ен ти рую щ и х  н аселен ие на  здорови й  об раз  ж и зн и, в  т о м  чи сле  и  на 
занятия ф изической  культурой и м ассовы м  спортом

X X
*

X
*

X X
*

X X

всего , в т .ч .: 15617433,05 4 632021 ,94 4 632021 ,94

О сновное м ероприятие 1 П П  - Р азви ти е
ф едеральны й
б ю д ж ет

0,00 0 ,00 0 ,00

1.1. массолого сп орта  на  терри тори и  городского  
п оселен и я

X X областной
б ю д ж ет

0,00 0,00 0 .00
1,00 X X х х

городской
б ю дж ет

15617433,05 4 6 3 2 0 2 1 ,9 4 4632021 .94



9

№ п /п

Н аи м ен ован и е  м ероп ри ятия

О б ъ ем  ф и н ан си р о в ан и я  м ероп ри ятия м уни ц и п ал ьной  п р о гр ам м ы  (рублей)

Ц ел евы е  и н ди к атор ы  реализации 
м ероп ри я ти я  (груп п ы  м ероп ри яти й ) муниципальной п рограм м ы

Р а с ч ет
э ф ф е к т и в н о с т и

р е ал и за ц и и
м е р о п р и я т и й

Р а с ч ет  
эф ф е к ти в и о сгн  п-й 

п о д п рограм м ыН аим енование

g

2

1

Значение

м уни ц и п альной  п рограм м ы  
К алпчинского город ск ого  поселения 

Солачннского ра й о н а  О м ск ой  области  (далее  -  
м униципальная п рограм м а  п рограм ма)

Г лавн ы й
расп оряди тел ь

бю д ж етн ы х
сред ств

район н ого
бю дж ета

К о д ы  к л асси ф и кац и и  
расход ов

И сточн и ки
ф и нансирования

В сего

2023 У ровен ь
ф и нан сового
о б есп ечен и я

основн ы х
м ероп ри яти й

В сего

2023

С тепень
дости ж ен ия

целевых
и н дикаторов

основны х
м ероприятий

Раздел П одраздел П л а н Ф а к т План Ф акт

1 2 3 А д б (0 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1.1.
м еренф итне 1 О М  1 П П  -  О ргосгазалвя 

ЛОПС.ТЫКСТИ н о  осущ ествлен и ю  м ероп рн ти й  в 
сф е р е  м ассов ого  сп орта

К Д М Ф К яС к ч

в с с г о .в т .ч .: 10912087,05 22675 6 1 ,9 4 2267561 ,94

1,00

Д о л я  ж и телей  К адачнпскпго  
го р о д ск о го  п оселен и я 

с ас тем ятач еск и  
зан и м аю щ и хся  ф и зи ческой  

культурой  в  спортом

% X 44,5 50 1.12

109 .98

109.98

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет

0,00 0 ,0 0 0 ,00

об л астн ой
б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

городской
б ю д ж ет

10912087 ,05 2 2 6 7 5 6 1 ,9 4 2267561 .94

1.1.2.

м ср о п р н ги с  I О М  1 П И  - У крсплесгае и 
р з т в к г а :  м а те р ва зы ю -т сш н ч ес к о В  бсты  
м у п н п к л ал ы ш х  учреж д ен и й  ф и ш чеекп й  

культуры  в  е ж ф т я

К Д М Ф К нС
*

X

в сего , в т .ч .: 2841826 ,00 50 0 9 4 0 .0 0 5 0 0940 ,00

1,00

Д о л я  обучаю щ ихся 
К а д ачн п ск п гогородск ого  

посед ен и я  систсм отнчссжн 
топ ам  зю ш н х еа  ф изической  

культурой  и  спортом

% ч 75 80.7 1.08

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет

0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0

областной
б ю д ж ет

0 ,00 0 ,0 0 0,00

городской
б ю д ж ет

28418 2 6 .0 0 50 0 9 4 0 ,0 0 500940 ,00

1 .13

м е р о п р н т *  3 О М  1 П П  - И ниц и ати вн ы й  
проект 'У с т р о й с тв о  хокк ей н ой  короб ки  с 
обустройством  п ри л егаю щ ей  терри тори и , 

рэсп ол отем ной  п о  адресу". О м ск ая  область, г 
К&лачнпсс. ул. Н овоселов  13 '

КД М Ф К нС X *

всего, в т .ч .; 1863520 ,00 1863520 .00 1863520 .00

1.00 \ X
' *

ф ед ерал ьн ы й
бю дж ет

0 .0 0 0 .00 0 .00

областной
б ю д ж ет

0 ,00 0 .0 0 0 .00

городской
бю дж ет

1863520.00 1863520 .00 1863520.00

2.
Задача 2 п од програм м ы  4 м уинш зпадьоой  програм м ы  О рган и зац ия  
проведения оф и ци ал ьн ы х  ф ш к у л ь г у р и о -о тд о р о ш т ^ т ш и х  и  си ортп в и ы х  м ероп ри ятий

X X
*

\ X
* * X X X

2.J.
О сновное м ероп ри ятие  2 П П  - П роведение 

массовы х м ероп ри ятий *

в с е г и .в т .ч  ; 3475184 .22 1366891.96 1566891.96

1.00
*

X X X
» *

X

ф ед еральн ы й
б ю д ж ет

0 .00 0 .0 0 0 .00

областной
бю дж ет

0 .0 0 0 ,0 0 0 .00

городской
бю дж ет

3475184.22 1566891,96 1566891.96

2.1.1.
Mepoirpimte 1 О М  2 Г1П • Реали зац и я  п рочи х 

м ероприятий
К Д М Ф К нС X X

всего, в т .ч .; 3475184.22 1566891,96 1566891.96

1.00
* * - X X

*

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 .00 0 ,00 0 .00

областной
бю дж ет

0 .00 0 ,0 0 0 ,00

ю родск ой
бю дж ет

3475184,22 1566891,96 1566891,96

всего , в т .ч .; 19092617,27 61989 1 3 ,9 0 6 198913 ,90

1,00
*

X X X
* * XИ т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  4  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0 .00 0 ,00

областной
бю дж ет

0,00 0 ,0 0 0 ,00

городской
бю дж ет

19092617,27 6 1 9 8 9 1 3 ,9 0 61989 1 3 ,9 0



10

Ц елевы е ин ди к атор ы  реализации 
м ероп ри я ти я  (груп п ы  м ероп ри ятий ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е  м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№ п /п

м уни ц и п ал ьной  програм м ы  
К арач ин ского  город ск ого  поселения 

<алачинского  район а  О м ской области  (далее  -  
м уни ц и п альная  програм м а  програм м а)

Г лавн ы й
р а сп оряди тел ь

б ю д ж етн ы х
с ред ств

район н ого
б ю д ж ета

К о ;ш  к ласси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2023 У ровен ь
ф и нан сового Н аи м ен ован и е

5

8*
2

Всего

2023

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
и н дикаторов

Р а с и с т
э ф ф е к т и в н о с т и

р е ал и за ц и и
м ер о п р и я т и й

Р асчет  
эф ф е к т и в н о ст и  п-й 

п од п рограм м ы

Раздел П одраздел

финан си рован и я

П л ан Ф а к т

осповн ы х
м ероп ри ятий 1

Плои Ф акт

основн ы х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

З а д а ч а  5 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы
О с у щ е с т в л е н и е  т е к у щ е г о  р е м о н т а  н  с тр о и т е л ь с т в а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г

Ц ель п одпрограм м ы  5  м унн ц н п яд ы ю й  програм м ы
У величение д о л н  автом обильн ы х д о р о г  с  тверд ы м  покры ти ем  н  п овы ш ен и е  уд о атс тво р е ш ю с тя  
васеяс& кя качеством  автом об ил ьн ы х  д орог

X X
*

X X X X
*

X X X

1.
З ад ач а  1 п од п рограм м ы  5 м униципальной програм м ы  
О сущ ествл ен и е  текущ его  рем он та и  строи тельства  а втом об ильн ы х д орог

X ч X X X X X X
*

всего , в т .ч .. 3 0 6 2 6 5498 ,12 81726906 .40 817 2 6 9 0 6 ,4 0

О сновной м ероп ри я ти е  1 П П  - С одерж ание. А дм и н и страци я
КМ Р

ф ед еральн ы й
б ю дж ет

0 .00 0 ,00 0,00

[Л . рем он т, строи тел ьство  д орог, тротуаров и 
и н ж ен ерн ы х  сооруж ен и й  а а  аи х

4 X областной
бю дж ет

2 34233009 ,15 7 1 4 72433 ,49 71472433 .49
1.00 X X X X X

городской
бю дж ет

7 2 0 32488 ,97 10254472,91 10254472.91

всего , в т .ч .: 3 8 1 24021 .37 5194784 .40 5194784 ,40

м ероп ри ятие  1 О М  1 П П  - С одерж ание
А дм ны нстраняя

К М Р

ф ед еральн ы й
бю д ж ет

0 .0 0 0 .00 0 .00
У вел и чен и е  протяж еш ю егн

1.1.1. автом об ил ьн ы х  д о р о г  и  ииж еиериы х 
сооруж ен и й  н а  ни х

04 09 областной
бю д ж ет

0 .00 0 ,00 0.00
1.00 автом об ил ьн ы х  дор о г  с 

тв ер д ы м  пок ры ти ем
км. 12.6 2.1 0 ,95

городской
бю дж ет

3 8 1 24021 .37 5194784 .40 5194784 .40

всего , в т .ч .: 12411501 ,42 0 .00 0,00

м ероп ри ятие  1 О М  П П  1 -  С одерж ание А дм и н и страци я
К М Р

ф ед еральн ы й
б ю д ж ет

0 .00 0 .00 0.00 П л ощ ад ь автом обильны х 
д о р о г  с  тв ерд ы м  п окры ти ем , 

в  отн ош ен и и  к оторы х 
п ро  ш в е д е  и  рем он т

11.1.1 автом обильн ы х д о р о г  н  тш еп ер ггы х  
сооруж ений н а  них

04 09 областной
б ю д ж ет

0 ,0 0 0 .00 0.00
0 .0 0 к а  м. 60000 10000 14441 1.44

городской
б ю д ж ет

12411501,42 0 .00 0.00

04 09 всего, в т .ч .. 25712519.95 5194784 .40 5194784,40

м ероп ри ятие  1 О М  1 П П  2 -  С одерж ание
А дм и н и страци я

КМ Р*

ф едеральн ы й
б ю д ж ет

0 .0 0 0 .00 0 .00

1.001.1.1.2. lU troM oo tuu iux  дор о г  к  ин ж ен ерн ы х 
сооруж ений на ытгч

областной
бю дж ет

0 ,0 0 0 .00 0,00

г ородской
бю дж ет

25712519,95 5194784 ,40 5194784,40

всего, и т .ч .: 180874102,69 76 5 32122 ,00 76532122 ,00

мероприятие 2  О М  t П П  - К апитальны й
А дм и н и страци я

К М Р

({к еф ал ьн ы й
бю дж ет

0 ,00 0,00 0.00

1.1.2. ремонт п рем он т ан то м о о к л ы ш х  дор о г  и 
и скуственны х сооруж ен и й  на них

04 09 областной
бю дж ет

153548175,34 714 7 2 4 3 3 ,4 9 7 J4 7 2 4 3 3 .4 9
1,00

79.88 79,88

городской
бю дж ет

27325927 ,35 5059688,51 5059688,51

всего, в т .ч .: 165575160.47 72336379 ,32 72336379 ,32

м ероприятие 2 О М  1 П П  1 - К апитальны й Л дм нн н страц и я
КМ Р

ф ед еральн ы й
б ю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 К оли чество

1.1.2.1. ремиит и р ем он т  автом обильн ы х д орог и 
искуствениы х сооруж ен и й  на  них

04 09 областной
б ю дж ет

148319444,50 6 8 7 19560 .35 68719560 ,35
отрем ок ти роааи ны х

п утепроводов
ед. 1 1 0 0

городской
бю дж ет

17255715,97 3616818 ,97 3616818 ,97



11

Ц елевы е ш ш икпторы  реали зац ии  
м ероп ри ятия  (груп п ы  м ероп ри ятий ) м уни ц и п альной  п р о ф п м м ы

Н аи м ен ован и е м ероприятия
Зн ачен и е

№  и/n

м уиш нш алъиой п рограм мы  
К ал ач ин ского  городского  поседения 

К ал ач и н ск ого  р ай он а  О м ской  области (далее  -  
м уни ц и п альная програм м а  п рограм ма)

Г лавн ы й
рдспоряш ггель

бю д ж етн ы х
сред ств

район н ого
бю дж ета

К олы  к л асси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2023 У ровеп ь
ф и нан сового Н днм снош иш с

5

I
В сего

2023

С тепень
д ости ж ен ия

нелепых
инди каторов

Р а с ч е т
э ф ф е к ти в н о ст и

р е ал и за ц и и
м е р о п р и я т и й

Р а с ч ет  
эф ф е кти в н о ст и  п-й 

п од п рограм м ы

Раздел П одраздел

ф и нансирования

П л а н Ф а к т

основн ы х
м ероп ри ятий П лан Ф акт

основны х
м ероприятий

I 2 3 4 5 6 7 8 10 N 12 13 14 15 16 17 18

всего, в т .ч .: 152989422 2 4195742 ,68 41957 4 2 ,6 8

м ер о п р и я ти е  2 О М  I П П  2 -  Капитальны й
А л м н п я стр а п вя

К М Р *
04 09

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 .0 0 0 .00 0 ,0 0

1,001.1.2.2. р е м о н т  н  рем он т авгом оон яьп ы х  д орог и 
аскусгветш ы х сооруж ений в а  ш п

областной
бю дж ет

52287 3 0 ,8 4 27528 7 3 ,1 4 2752873,14

городской
бю дж ет

100 7 0 2 1 U 8 1 4 4 2 8 6 9 5 4 1 4 4 2 8 6 9 5 4

всего, в т.н.: 8493 1 4 0 4 ,0 6 0 ,00 0 .00

м ероп ри я ти е  3 О М  1 П П  - С троительство 
автом об ил ьн ы х  д о р о г  у;гап С одовы й с е в е р , 

С олн ечн ая. С ов етск ая  м икрорайона 
С олн ечн ы й  г. К ллачииск

А д м ш п кп раи н я
К М Р

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 ,00 0 ,0 0 0,00

0 ,0 0

С те ш зп . реали зац ии  
м ерои ри ти й  п о  
строи тел ьству  

автом об ил ьн ы х  дор о г

I . I J . 04 0 9 областной
бю дж ет

80684833 .81 0 ,0 0 0,00
% X X ч

городской
бю дж ет

4 2465 7 0 ,2 5 0 .0 0 0,00

а с т > .  в т .ч .: 23359 7 0 ,0 0 0 .00 0 .00

м ер о а р н я г в е  4 О М  1 П П  -  Строительство  
автом обильн ы х д о р о г  п о  ул. 9 -ая  Зэоврзж и ая 

п  ул. 11 -ая  З л о в р л ата я  в  микрорайоне 
Зэовраж пы Й  г. К ал ач нн ск  О м ской о б л а е т

А л м ш т с т р а я в я
КМ Р

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 ,00 0 .0 0 0 .00

0 ,0 01.1.4. 09 оодасгаоО
бю дж ет

0 .00 0 .00 0.00
\ X * X X

городской
б ю д ж ет

23359 7 0 .0 0 0 .00 0.00

всего, в т .ч .: 3 06265498 .12 8 1 7 2 6 9 0 6 .4 0 81726906.40

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 .00 0 .00 0.00

И того no  и одпрограм м е 5  м унш ош ад ы ю й  програм м ы областной
бю дж ет

234233009 .15 7 1 4 72433 .49 71472433 .49
1.00 X \ X \ X \ X

городской
б ю д ж ет

72032488 .97 10254472.91 10254472.91

Задача  6  м униципальной програм м ы
П овы ш ение урош ы  об есп ечен ности  и качества . предоставляем ы х ф аж д а н ам  ж гиниш о-ким м уиады ш -х  услуг

Ц ель подпрограммы  6 .м уш ииш алы ю й itpo грам м ы  П овы ш ен и е  качество 
и родостаатсиня а аи н пш »-ком м у  нальны х уедут и улучш ение качество п рож и вш и м  н аселен ия * - *

X X X X
«

X X
*

1.
Задачи 1 п одпрограм м ы  6  м униципальной н р о ф о м м ы  О казание 
п аг ч е р к к и  еощ ш ды ю -незш и ш цен ни х  сем ей  по  газиф икации ж и л и щ н ого  ф он да н 
с гр о и те л ьс тю  об ъектов  газовой  инфраструктуры

X X * X X X
*

X
« -

всего , в т .ч .: 1270057.86 20000 ,00 20000.00

ф ед ер  ильный 
б ю д ж ег

0 ,00 0 .0 0 0 ,00

1.1. О сновное м ероп ри ятие  1 ПГ1 - Гази ф и кац и я
А дм инистрация

областной
бю дж ет

0 .0 0 0 .00 0 ,00
1,00

КМ Р городской
б ю д ж ет

5621680,00 20000 ,00 20000 ,00

в н еб ю дж етн ы е
средства

0 .00 0 ,00 0 ,00



12

Ц ел евы е  и н ди каторы  реали зац ии  
м ероп ри ятия  (трупп ы  м ероп ри яти й ) м униципальной програм м ы

Н аи м ен ован и е м ероприятия
Зн ачен и е

№ ч /п

м униципальной  п р о ф а м м и  
К алачнн ского  городского  поселения 

(ш гачкиского  рай он а  О м ск ой  области ( д ы е е  -  
м униципальная п рограм м а п рограм ма)

Г лавны й
расп оряди тел ь

б ю д ж етн ы х
сред ств

рай он н ого
б ю д ж ета

К оды  класси ф и к ац и и  
расход ов

И сточн и к и
В сего

2023 У ровен ь
ф и нан сового Н аи м ен ован и е

|
В сего

2023

С тепень
достиж ения

ц елевых
и н дикаторов

Р асчет
эф ф е кт и в н о сти

р е ал и зац и и
м ер о п р и я ти й

Р а с ч ет  
эф ф е к ти в н о сти  п-й  

п о д п рограм м ы

Раздел П одраздел

ф и нан си рован и я

П л а н Ф а к т

основн ы х
м ероп ри ятий §

П лан Ф ак т

основны х
м ероприятий

1 2 3 4 5 б 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18
в сего , в  т.ч.: 5 0 0 000 ,00 200 0 0 ,0 0 20000,00

м ероп ри ятие  1 О М  1 П П  • П о д д е р ж и
А дм и н и страци я

К М Р

ф ед е р ал ьн ы й
б ю д ж ет

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
К о л и честв о  л ев ы х

I I I с о ш ш ь а о  п ек ш ш щ еп н ы х  сем ей  по 
г х ш ф я и н и в  ж и л ого  ф онда

X ч о б л астной
б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
1.00 п о д кл ю ч е н н ы х  аб о н ен то в  к  

си с т ем е  газосн абж ен и я
« 1 95 0 ,07

6 ,67

город ск ой
б ю д ж е т

5 0 0 0 0 0 Ж» 2 0 0 0 0 ,0 0 20000 ,00

всего , в т .ч .: 0 .0 0 0 ,00 0 ,0 0

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1.1.2.

м ероп ри ятие  2 О М  1 П П  - Строительство  
б зочпо-м одульи ой  ш ге д ы ю й  

ул .Ж сл свю д орож и аа  гК ол ачи оск с

А дм и н и страци я
X ч

о б л ас тн о й
б ю д ж ет

7 7 0 057 .86 0 ,0 0 0.GG
1.00

К М Р город ск ой
б ю д ж ет

0 ,00 0 .0 0 0,00

в н еб ю дж етн ы е
сред ств а

77 0 0 5 7 .8 6 0 .00 0 .00

2.

З ад ач а  2  п одпрограм м ы  6  муынципады гай п рограм м ы  Р а з в и т о : ж и д н пш ого  строи тельства  
м ногокварти рн ого  ж и л ого  ф о н д а  и  окаэаи ве сид сйсгноя  строи тельству  ж и л ья  э п ж о и  класса  
в  м вкрорабоп ач комплексной ж илой застройки  путем  строи тел ьства  об ъ ектов  пп ж еп ери ой  
н и ф ртктрутгуры

*
X » X X - ' » X -

всего , в т .ч .: 121597644 .62 12655618 .00 12655618.00

О сн овн ое ч е р о н р ш п ае  2 П П  - Развитое 
ж илищ ного  строи тельства

Лдм пш клграция
КМ Р

ф ед ерал ьн ы й
бю д ж ет

677 2 3 6 3 3 .7 4 24757 4 8 .5 3 2475748.53

2 1 4 4 облоспзоЙ
бю д ж ет

4 7 2 16265 .60 92037 7 3 .3 5 9203773 .35
1.0 \ X 4 4 4 х

городской
бю д ж ет

66577 4 5 .2 8 97 6 0 9 6 .1 2 976096.12

всего , в  т.ч.: 6 5 8 81525 ,38 0 .0 0 0.00
м ероприятие 1 О М  21111 - О бесп ечени е 

м ероприятий ио п ср с се л еи т о  граж дан  in  
аварийного ж илш ииого  ф он да, в  т ом  числе 

переселению  граж дан  in  иварнЙного 
ж илищ ного ф он да  с хчетом  н еобходимости

Л л м ш ш е т р щ т я
КМ Р

ф ед ерал ьн ы й
бю д ж ет

56369260 ,13 0 .0 0 0 .00

С трои тел ьств о  и  ввод  в 
эк сп луатац и ю  ж и лья2.1.1. N X областной

бю д ж ет
6198078 ,32 0 .0 0 0 .00

0 .00 кв.м. 10065.8 *

развития малоэтаж ного ж плш ш ю го 
строительства городской

бю д ж ет
3314186 .93 0 ,00 0,00

м ероприятие 2  О М  2 ПП * П редоставление 
молодым сем ьям  соци альн ы х выплат ив 

приобретение и л и  строи тельство  ж и лья, н л ом  
числе на уплату первоначального  взн оса  при 
получении ж илищ ного  кредита, п том  числе 

ипотечного, или ж илищ ного  зай м а  на 
приобретение ж илого пом ещ ен и я  или 

стро1гтельство ииднш игуоды ю го ж и лого  дома

всего , в т .ч .: 39519000 .00 77 1 7 5 0 0 .0 0 7717500,00

А дм и н и страци я
К М Р

(федеральный
б ю д ж ет

11354373,61 2475748 ,53 2475748,53

К ол и чество  м о л оды х  сем ей
2.1.2. X

областной
б ю д ж ет

26106056,39 5010226 ,47 5010226,47

1,00 п ол учи вш и х  социальную  
вы плату

сем ей 49 8 8 1.00

городской
бю дж ет

2058570,00 2 3 1525 ,00 231525 ,00



13

Ц елевы е инди каторы  реали зац ии  
м ероп ри я ти я  (груп п ы  м ероп ри ятий ) м униципальной п рограм м ы

Н аим енование м ероприятия
Зиочсиис

№ п /п

м униципальной програм м ы  
К алачии ского  город ского  поселения 

К ал ач пн екого  р ай он а  О м ской  области  (далее  — 
м униципальная п рограм м а програм м а)

Главны й
расп оряди тель

б ю дж етн ы х
с ред ств

район н ого
бю дж ета

К оды  кл ассиф икации 
расходов

И сточн и ки
Всего

2023 У ровен ь
ф и нан сового
обесп ечен ия

основн ы х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

I

ЕЗсего

2023

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевых
и н дикаторов

Р а с ч ет
эф ф е к т и в н о с т и

р е ал и за ц и и
м е р о п р и я т и й

Р асчет 
эф ф е кти в н о ст и  П'Н 

п од п ро грам м ы

Раздел П одраздел

ф и нан си рован и я

П л а н Ф а к т
1

П лан Ф акт

основны х
м ероприятий

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

м ероп ри ятие 3 О М  2  П П  -  П ерсдостовлснпе 
м о л оди м  сем ьям  - участн и кам  подпрограм м ы  
п ри  ро ж д ен и я  (усы п оатсп ш !) од н ого  ребен ка

всего , в т .ч .: 264600 ,00 0 .0 0 0 ,00
'

2 .1.3.
А лм н п в страл н я

X

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00
0 ,00

п олучи вш и х
д оп олн и тельн ую

сем ей 0,00

6 0 ,0 0

д оп олн и т сльл ой  а ж н а л ы ю й  вы платы  в 
р азм ере в с  м ен ее чем  5 проц ен тов  расчетной

К М Р областной
бю дж ет

178964,36 0 ,00 0 ,0 0
с оц и альн ую  вы плату  при  
р о ж д ен и я  (у с ь о ю а л е ш т )

городской
б ю дж ет

8 5635 ,64 0 .0 0 0 ,00
о д н о го  ребен ка

м ероп ри ятие  4  О М  2  ПГ1 -  О бесп еченн о 
расходов н а  оплату р азн и ц ы  стои м ости  1 г а м . ,  
аогяш Епопятх п р и  реал и зац ии  м ероп ри ятий  по  

переселению  граж дан  ю  аварн йлого  
ж и л и щ н ого  ф он да, в  т о н  ч и сле  переселению  
граж дан ш  авари йн ого  ж и ли щ н ого  ф онда с 

учетом  необходи м ости  р азан ти я  м алоэтаж ного  
строительства

всего, в т .ч .: 15362679.24 4 3 6 8 2 7 8 ,0 0 43682 7 8 ,0 0

О бщ ая  п л ощ ад ь авари й н ого  
ж н л и щ ю г о  ф онда, 

расс ел ен н о го  в пределах2.1.4. А дм и н и страци я
К М Р

\

ф ед ерал ьн ы й
б ю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00
1.00 г а м . 1291.8 394 394 1.00

областной
б ю дж ет

14733166.53 4 1 9 3 5 4 6 .8 8 4 193546 ,88 в ы дел ен н ы х  на  д ан н ы е  цели

городской
б ю дж ет

629512.71 174731.12 174731.12

всего, в т .ч / 0 .00 0 .00 0.00

2.1.5.
м ероприятие 5 О М  2 ПГ1 -  П рн обрегеп н е

А дм и н и страци я
К М Р

ф ед еральн ы й
б ю дж ет

0 .00 0 .00 0.00

0 .00 П р и о б р е т ен и е  ж илы х 
п ом ещ ен и й

хи л ы х  помещ ений ф он да  социального 
использования

ч X областной
б ю дж ет

0 ,00 0 .00 0.00
ед ~ " 0 0 .00

городской
бю дж ет

0 .00 0 .00 0 .00

м ероп ри ятие  6  О М  2 П П  - У странен и е всего, в т .ч .: 569840 .00 569840 .00 569840.00

2.1 6.

д еф ектов  домов, участвую щ их в региональной 
адресной програм мы  О м ской  области  но 

переселению  граж дан  из аварийного А дм и н и страци я
1)5 01

ф ед еральн ы й
б ю дж ет

0 ,00 0 .00 0.00

1.00
О б щ а я  и л ош ад ь ж илы х

298.1 298.1 298.1 ЦК)

73 .33

ж плнщ ниго ф он да в 2 0 19-2025 годах, 
утверж денной п оспш оолсш гем  Праш гтельство

К М Р областной
бю дж ет

0 .00 0.00 0 .00 у стр ан ен и я  д еф ектов

О мской области  o r  ! 0  апреля 2 0 19  годи №  I ! 7- 
п

городской
б ю дж ет

569840 .00 5 6 9 840 .00 569840.00

3.
Задача 3 в ол  п ро грам м ы  6 м униципальной п рограм м ы  П овы ш ен и е уровн я 
об еспеченности  и  качества  п ред оотагш ем ы х  ж или щ н о-ком м ун альн ы х услуг

X * X \ X » \ X X X

всего, в т .ч .: 8873784 ,64 5 021727 .04 5021727 .04

О сновное м ероп ри ятие 3 П П  - М одернизация
А дм и н и страци я

К М Р

федеральны й

бю дж ет
0 ,00 0 ,0 0 0 .00

3.1. системы  водоснабж ения К алининского 
городского поселения

X областной
бю дж ет

1889479,14 1889479.14 1889479.14
1,00 X X х X * X

городской
б ю дж ет

6984305 ,50 3 132247 .90 3132247 ,90

всего, в т.ч .: 3797717,60 192725,00 192725.00

м ероприятие 1 О М  3 ПП - Строительство  
водоводов о г.Каличиноке О мской области

А дм и н и страци я
К М Р

ф едеральны й
бю джет

0,00 0,00 0 .00

3.1.1 X областной
бю джет

0 ,00 0,00 0 ,00
0 ,00 С трои тел ьств о  водоводов км. 7.1 4 X

городской
бю дж ет

3797717,60 192725,00 192725,00



14

Ц ел евы е  и н ди каторы  реализации 
м ероп ри ятия  (груп п ы  м ероп ри ятий ) м униципальной програм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Значение

Jfenftl

лгушпиш альиоЙ п рограм м ы  
К алачин ского  горол ского  поселения 

К алачинского район а О м ской  области  (л  ал ее  -  
м уни ц и п альная  п рограм м а  програм м а)

Г лавны й
расп оряди тел ь

б ю дж етн ы х
сред ств

район н ого
бю дж ета

К од ы  хлассн ф н к аш ш  
расходов

И сточн и ки
В сего

2023 У ровен ь
ф и нан сового Н аим енование

1

В сего

2023

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
и н ди каторов

Р а с ч ет
эф ф е к т и в н о ст и

р е ал и за ц и и
м е р о п р и я т и й

Р а с ч ет  
эф ф е к т и в н о ст и  п-Й 

п од п р о гр а м м ы

Р аздал П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т

основн ы х
м ероп ри яти й G

П лан Ф акт

основны х
м ероприятий

I 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
всего , в т .ч .; 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

м ероп ри ятие 2 О М  3 П П  - Реали зац и я  п р гян ч  
м ероп ри ятий

А дм и н и страци я
К М Р

ф ед ерал ьн ы й
бю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

3.1.2. X X о б л а с т е й
бю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0
0 ,0 0 X ч X * х X

городской
б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

всего . ВТ.Ч.. 1866523 .06 1619458 .06 1619458.06 100 ,00

м ероп ри ятие  3 О М  3 П П  - С трои тельство  
водопроводны х сетей  микрорайона 

С ал вечп ы й  гК о д ач н ц с к

А дм и н и страци я
ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 ,0 0 0 .00 0 ,00
1.00

О б щ а я  протяженность
4 ,0 7 ч X XК М Р о б л а е т  ой  

бю дж ет
0 ,00 0 ,00 0 ,00

т р а с с ы  водопровода

городской
б ю д ж ет

1866523 .06 1619458 .06 1619458.06

всего , в т .ч .; 2210000 .00 2 2 1 0 0 0 0 ,0 0 2210000 .00

м ероп ри ятие 4  О М  3 П П  * П ри обретен и е
А дм инистрация

ф ед ерал ьн ы й
бю д ж ет

0 .00 0 .0 0 0 .0 0

1,00
К о л и честв о  п ри обретен н ого ш т 4 .00 4.00 4.00 1.00

ш д а ч т я й с т о а т о г о  н ззи ач ен н я  а г. К олачвн к
КМ Р областной

бю д ж ет
1889479.14 1889479 .14 1889479.14

оборудован ия

городской
бю д ж ет

320520 .86 3 2 0520 ,86 320520 .86

всего , в т .ч .: 999543 ,98 99 9 5 4 3 .9 8 999543 .98

м ероприятие 5 О М  П П  - О бесп ечени е
А дм инистрация

КМ Р

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет

0 .00 0 .0 0 0.00

3 15. бесперебойного  водосн абж ен ия а  деганЙ  
п ер и о д  мер. Ю жный  г . Килиш ш ск

1)5 02 об л агги ой
б ю д ж ет

0 ,00 0 .0 0 0.00
1.00 X X 4 X X

городской
бю д ж ет

999543 .98 99 9 5 4 3 .9 8 999543 .98

4.
Задача 4  п одпрограм м ы  б и ун нш ш аты ю Й  п рограм м ы  
нелепых показателей ш щ и ош и ы ю го  п роек та  "Экология"

Д остиж ение
\ х

* X * * » X X X

в сего , в т .ч .: 0 .00 0 .0 0 0 ,00

О сиош ю е м ероп ри ятие 4 П П  - Реали зац и я 
регионального проекта  «Ч истая волан, 

направленного на  дости ж ен ие целей 
ф едерального проекта  «Ч истая вола»

А дм инистрация
КМР

ф ед еральн ы й
бю д ж ет

0.00 0 ,00 0 .00

4.1 N х областной
б ю д ж ет

0 .00 0 ,00 0 ,00
0 .00 X * х X X X X

городской
б ю д ж ет

0 ,00 0 .00 0 .00

5.
ЗЗидача 5 муниципальной п од програм м ы  • Д ости ж ени е целевых показателей ф ед еральн ого  
проекта “О бесп ечени е  устой чивого  сокращ ен и я  непригодного  д л я  п рож ивания ж илищ ного  
фонда"

X ч
*

X X
*

X X
* \

О сновное м ероп ри ятие  5 ПГ1 - Реали зац и я  
регионального проекта  “О беспечение 

устойчивого сокращ ения неп ри годн ого  ; ш  
прож ивания ж илищ ного  ф он да ', 

нанрпиленного на дости ж ен ие налей

всего , в т .ч .: 78961610,63 7 8 9 61610 ,63 78629357 ,50

ф ед еральн ы й
б ю д ж ет

75868918,40 7 5 8 6 8 9 1 8 ,4 0 75543310,31

5.1.
А лмш ш стрпцня

К М Р
05 01

областной
бю дж ет

1517378,35 1517378,35 1510866.20 1,00 С трои тсл1>ство и ввод  11 
эксп луатац и ю  ж илья

кв.м. 1189,7 1189,7 1189,70 1,00 100.00

федерального проекта "О беспечение 
устойчивого сокращ ения неп ри годн ого  для 

прож ивания ж илищ ного  фонда"

городской
бю д ж ет

1575313,88 1575313,88 1575180,99



15

Ц ел евы е  и н ди к аторы  реализации 
м ероп ри ятия  (груп п ы  м ероп ри яти й ) м униципальной п рограм м ы

Н аим енование м ероп ри ятия
Значение

К гп /n

м уни ц и п альной  програм м ы  
К алачннского  город ского  поселения 

К алачнн ского  рай он а  О м ск ой  области  Glance -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Г  лавны й 
р асп оряди тель 

б ю д ж етн ы х  
с ред ств  

район н ого  
б ю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточники
Всего

2023 УроВСНЬ
ф и нан сового
об есп ечен ия

основн ы х
м ероп ри ятий

Н аи м еи ован н е

a

г

Всего

2023

С теп ен ь
дости ж ен ия

целевых
н щ ш к аторов

Р а с ч ет
эф ф е к т и в н о сти

р е ал и за ц и и
м ер о п р и я ти й

Р а с ч ет  
э ф ф екти в н о сти  п -й  

п о д п рограм м ы

Раздел П одраздел

фШШ1С1ТрОВОШ!Я

П л а н Ф а к т

£
3

П лан Ф акт

основн ы х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

6.
Задача  б  м унвц п п алы ш й  п од програм м ы  -  Д ости ж ени е  целевы х п оказател ей  Ф едеральп ого  
проекта  “Ж и л ь е ' »

X
« * »

X X X X ,\

всего , в  т л / . 18387078,03 18387078 ,03 18387078,03

О сн ов н ое  м ероп ри ятие  6 П П  - Реали зац и я 
р еги он альн ого  п роек та  'Ж и л ь е '.  

Е штравлсппого п а  д о сти ж ен и е  и е :к й  
ф ед еральн ого  п роск тз  *Ж плье*

А дм и н и страци я
К М Р

ф ед еральн ы й
б ю д ж ет

17710451,80 17710451,80 17710451,80
О бщ ая  протяж сотю сть 

т р ас сы  водоп ровода
6.1. 0 5 0 2 об л асгоов

б ю д ж ет
36 1437 ,79 3 6 1437 ,79 36 1437 ,79

0 ,00 км 4 ,06 69 7 4.06697 4,06697 1.00 100 ,00

городской
бю дж ет

315188 ,44 31 5188 .44 315188 .44

всего, в т .ч .: 229090 1 7 5 ,7 8 1 15046033 .70 114713780  j 7

ф едеральн ы й
б ю дж ет

161303003 ,94 9 6 0 55118 .73 95729510 ,64

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м  6  м у н н ш т а л ъ п о й  п р о г р а м м ы
областной
б ю дж ет

5 0 9 84560 ,88 12972068 .63 12965556.48 1.00 X X х X X X *

городской
б ю д ж ет

16802610 .96 6 0 I 8 8 4 6 J 4 6 018713 .45

внебю дж етны е
средства

0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

З а д а л а  7  м у т а ш н п а д ы ю н  п р о г р а м м ы
О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н о с т и  н а с е л е н н а  в  у с л у г а х  п о  п с р с о ш к с  п а с с а ж и р о в  т р и  с п о р т о м  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  в  г р а н и ц а х  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

Ц ель п одпрограмм ы  7 м униципал  ы ю й  п рограм м ы
О беспечение триисоортиоги  обслуж ивания и аседепи я К азачп и ского  городского п оселения

X X X
* - X * X X X X X

).
Задача 1 п одпрограм м ы  7  м уни ц и п альной  п рограм мы
О бесн ечсии е  доступности  н аселен ия  в услугах по  п еревозке п ассаж и ров  тран сп ортом  об щ его  
п аты о в ап и я  в гранниах город ского  поеедеиия

\ X X X
* *

X X X ' X

всего, в т .ч .: 18363859.99 3 5 8 6 4 9 3 .5 7 3586493 .57

Основное м ероп ри ятие 1 ПИ - О беспечение 
тран сп ортного  сообщ ен и я  н о  м униципальны м  

м арш рутам  в  гран и ц ах  К ал ач нн ского  
городского  поселения

Л д м ш ш сф а н н я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0.00 0.00 0.00

1 1. X областной
бю дж ет

14221245.31 3407168 .81 3407168 .81
1.00 X X 4 X X X

городской
бю дж ет

4142614 ,68 179324 ,76 179324 ,76

fjcero, в т.н.: 13066000,79 3586493 .57 3586493 .57

м ероприятие 1 О М  П П  - О рган и зац ия 
транспортного обслуж ивания населения

ф едеральн ы й
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 0,00
О бесп ечени е

бесп еребой н ого
1.1.1. КМР

0.1 (18 областной
бю дж ет

10551750.49 3407168,81 3407168.81
1,00 тран сп ортного  

об служ и вани я  населения
/а 100 100 100 1.00 100.00 100,00

городской
бю дж ет

2514250,30 1 79324 ,76 179324.76
город ского  поседения

всего , в т.ч.: 5297859,20 0 ,00 0,00

м ероприятие 2 О М  1 П П  • Реали зац и я прочих 
мероприятий

А дм инистрация
КМР

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0 ,00 0,00

1.1.2. 04 08 областной
бю дж ет

3669494,82 0 .00 0,00
0 ,0 0

городской
б ю дж ет

1628364,38 0 ,0 0 0 ,00



16

Ц елевы е инди каторы  реализации 
м ероп ри ятия  (груп п ы  м ероп ри ятий ) м униципальной програм м ы

Н аим енование м ероп ри ятия
Значение

№ n ln

муниципальной програм м ы  
Калачпнекого  городского  поселения 

Колачниского  рай он а  О м ской  области  (далее  -  
м униципальная п рограм м а п рограм м а)

Г лавн ы й
ра сп оряди тел ь

бю д ж етн ы х
сред ств

район н ого
б ю д ж ета

К олы  классиф икации 
расходов

И сточники
Всего

2023 У ровен ь
ф и нан сового
обесп ечен ия

основн ы х
м ероп ри ятий

Ц аи м скош ш н е

S

g .
т.

Всего

2023

С тепень
д ости ж ен ия

целевых
и н дикаторов

Р а с ч ет
з ф ф е к т и в н о е ти

р е ал и за ц и и
м ер о п р и я т и й

Роечст  
эффСКГШШОСГИ п-й 

п о д п р о гр а м м ы

Раздел П одраздел

финан си рован и я

П л а н Ф а к т Плап Ф ага

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 0 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
всего , в т .ч .: 18363859,99 3586493,57 35864 9 3 ,5 7

ф едеральн ы й
б ю дж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

И т о г о  n o  п о д п р о г р а м м е  7  м у н н ц н п а л ь н о й  п р о г р а м м ы областной
б ю дж ет

14221245,31 340 7 1 6 8 Л 3407168 ,81
1,00 X X X X ч X

городской
б ю д ж ет

41426 1 4 ,6 8 179324,76 179324 .76

З а д а ч а  8  « у и н ц н ш л ь а о й  п р о г р а м м ы

О б е с п е ч е н и е  п р о т и в о п о ж а р и о н  б е з о п а с н о с т и  в  п о с е л е н и и

Ц ел ь п одпрограм м ы  8  муш гавш ллыюй програм м ы
С отдани е псоохпдш иы ч условий д л я  укреп л епн я  пож ариой безоп асности  п а  тер р и т о р и и  город ского  
п оселен и я

' X ч ч X X X X X ' X X

1.
Задача I п од програм м ы  8 м упн ш ш ал ы ю й  п рограм м ы  
О бссп счспл с  п р о т тю о о ж ар ц о й  б с и и а с и о с т и  в  поселении

X X \ \ X X
» - \ X

всего , в т .ч .: 2341979 .83 1120887.36 1120887J 6

О с н о в н о е  ч е р о п р н з г п ю  I П П  -  

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф елсрольи ы й
б ю д ж ет

0.00 0,00 0.00
1.1. X X областной

бюджет-
0.00 0,00 0.00 1.00 X 4 X 4 ч ч X

городской
бюджет-

2341979 .83 1120887J 6 N 2 0 8 8 7 .3 6

всего , в т .ч .: 2335779 .83 1120887 J 6 N 2 0 8 8 7 .3 6

м ер о п р и я т и е  1 О М  1 П П  - Р е а л и з а ц и я
ф ед еральн ы й
б ю дж ет

0.00 0.00 0.00
У становка п ож арны х  

ги дран тов1.1.1. п р о ч и х  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  
п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  в  п о с е л е н и и

К М Р
05 03 областной

б ю д ж ет
0.00 0.00 0 .0 0

1.00 ЦП. 46 X х X х
городской
б ю дж ет

2335779 .83 1120887.36 N 2 0 8 8 7 ,3 6

асе  го, а  т.н.: 6 2 00 .00 0.00 0.00
м е р о п р и я т и е  2 О М  1 П П  - О б е с п е ч е н и е  

п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

федеральны й
бю дж ет

0.00 0.00 0.00
1.1 .2 . 05 03 областной

бю дж ет
0.00 0.00 0 ,00

0.00 X X х 4 X ч
х

городской
б ю дж ет

6200 ,00 0,00 0 ,00 100 .00

2.
З а д а ч а  2 п о д п р о г р а м м ы  8 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  П о в ы ш е н и е  у р о в н я  
и н ф о р м а ц и о н н о й  г р а м о т н о с т и  н а с е л е н и я  п о  вопросах»  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и - X X

*
X N X ч X

в се ю , в т .ч .: 0,00 0 ,00 0 ,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2 П П  -

ф едеральны й
бю дж ет

0.00 0,00 0,00

2 .1 .
И н ф о р м а ц и о н н о е  с о п р о в о ж д е н и е  

м е р о п р и я т и й  п р о т и в о п о ж а р н о й

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р
X

областной
бю дж ет

0 ,00 0,00 0,00 0 ,00
< X

* * * X

н а п р а в л е н н о с т и
городской
бюджет

0.00 0 .00 0,00
100,00



17

Ц елевы е и н ди каторы  реализации 
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри ятий ) л<унншшальноН п рограм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Значение

№ п /п

м униципальной програм м ы  
Кш ю чииского город ского  поселения 

Катач1П!Ского ра й о н а  О м ск ой  области  (далее  -  
м униципальная п рограм м а п рограм ма)

Главны й
расп оряди тель

бю дж етн ы х
сред ств

район н ого
бю дж ета

К од ы  к л асси ф и кац и и  
расход ов

И сточн и ки
В сего

2023 У ровень
ф и нан сового
обесп ечен ия

основн ы х
м ероп ри ятий

Н аим енование
з В сего

2023

С тепень
д ости ж ен ия

целевых
ин дикаторов

Р а с ч ет
эф ф е к т и в н о сти

р е ал и за ц и и
м е р о п р и я ти й

Р а с ч е т  
эф ф е к т и в н о с т и  п-й 

п од п р о гр а м м ы

Раздел П о б а л д е л

ф инансирования

П л а н Ф а к т
I

П лан Ф акт

0СНОШГЫХ
м ероприятий

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

всего , в т .ч .: 0 .00 0 ,00 0 ,0 0

м е р о п р и я т и е  1 О М  2  П П  -  Р е а л и з а ц и я  
п р с я н х  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

2 .1 .1 . у р о в н я  и н ф о р м а ц и о н н о й  г р а м о т н о с т и  
н а с е л е н н а  п о  в о п р о с а м  п о ж а р н о й

0 5 03 обдастоой
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 .0 0
0 ,00 И зготовл ен и е  пам яток агг. 30000 5000 5 000 1,00

б е з о п а с н о с т и городской
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

всего , в т .ч .: 2 3 4 1 9 7 9 3 3 1 1 2 0 8 8 7 2 6 1 1 2 0 8 8 7 2 6

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  8  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы областной
бю дж ет

0 ,00 0.OQ 0 .0 0
1.00 X \ X X \ X X

городской
бю д ж ет

2341979.83 1 1 2 0 8 8 7 2 6 1 1 2 0 8 8 7 2 6

всего , в т .ч .: 1439501272.11 2 64397588 ,03 264065 3 3 4 .9 0

ф ед ерал  ы ш й  
бю дж ет

768293203,9-1 9 6 5 5 5 Ц 8 .7 3 962 2 9 5 1 0 ,6 4

В с е г о  п о  м у т ш и н п а т ь н о й  п р о г р а м м е областной
бю дж ет

3 31877011 .94 9 3 7 57849 ,85 93 7 51337 .70
1.00 X 4 4 \ 4 X 92 .7 4

городской
бю дж ет

3 3 9 3 3 1 0 5 6 2 3 740 8 4 6 1 9 .4 5 7 4 0 8 4 4 8 6 2 6

О Ц Е Н К А  Э Ф Ф Е К Т И В Н О С Т И  

р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  К а л а ч и н с к о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и  
« Р а з в и т о е  эк о н о м и ч е с к о г о  п о л е м ш и л а  н  р с а л т а ц к я  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 0 - 2 0 2 5  го д ы »

З а  2 0 2 3  г о д

Р а с ч е т  эф ф с к т п в а н о с т н  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

Е = ( 100+-103 .68-'-75+ 10 9 .9 8 + 7 9 ,8 8 + 7 3 ,3 3 + 1 0 0 + 1 0 0  )/8 *  100 % =  9 2 .7 4

Е > 8 0 % . в  с о о тв е т с т в и и  с  .м ето д и ко й  п р о в е д е н и я  о и с и к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а т г а а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы , с т е п е н ь  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  -  в ы с о к а я .


